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Dokończenie na str. 4

Dzięki zapewnieniu bezpłatnych dowozów 
w Jarmarku mogli wziąć udział uczniowie i ich 
rodzice z terenu całej gminy. Impreza miała 
charakter charytatywny, ponieważ pieniądze 
uzyskane ze sprzedaży ozdób i losów loterii 
świątecznej w rekordowej kwocie: 7.499,28 
zł zostaną przeznaczone na zakup paczek 
świątecznych dla najbardziej potrzebują-
cych uczniów gimnazjum i osób samotnych 
z terenu gminy Skoki, a zebrana kwota 2.956 
zł pomoże małemu Antkowi w walce z jego 
ciężką chorobą .

 Wspólne spotkanie rozpoczęło narodowe 
czytanie, podczas którego każdy z uczestni-
ków czytał otrzymany przy wejściu do hali 
fragment książki o tematyce świątecznej. Nad 
doborem tekstów czuwała pomysłodawczyni 
tego przedsięwzięcia Maria Malinowska. 
W nastrój świąteczny wprowadził zebranych 
niezwykły i nastrojowy występ wokalny Ma-
cieja Kujawy, następnie zebrani obejrzeli 
spektakle teatralne w wykonaniu uczniów 
skockiego gimnazjum. Pierwszy pt.: „Mikołaj 
w tarapatach” przygotowany został przez 
Marię Malinowską i Renatę Hamulczyk, 
drugi „Dziewczynka z zapałkami” w języku 
angielskim przygotowany przez nauczycielki 
języka angielskiego ze skockiego gimnazjum. 
Wspaniały występ nagrodzono wielkimi bra-
wami, doceniając wrażliwość, zaangażowanie 
i zdolności aktorskie i językowe wszystkich 
występujących młodych aktorów. 

 Wielkimi brawami nagrodzono również 
występy wokalne: Chóru Kameralnego pod 
dyrekcją Andrzeja Kaliskiego, Emeryckiego 

Zespołu Śpiewaczego „Harfa” pod dyrekcją 
Antoniego Wiśniewskiego, który w jednym 
z utworów, wystąpił wraz z gimnazjalnym ze-
społem „DULCINEA” kierowanym przez p. 
Małgorzatę Zaganiaczyk, zespołu „ Skoczki” 
przygotowanego przez Małgorzatę Wiśniew-
ską i, Katarzynę Kędziora-Duksztę i Jacka 
Duksztę oraz zespołu „Side Efekt” pod opieką 
artystyczną Kariny Olejniczak i Mateusza 
Dońca .

Do śpiewu włączyli się także gimnazjaliści 
wykonując przepiękne kolędy i piosenki 
o tematyce świątecznej. Brawami nagrodzono 
także występ powstałego podczas jarmarku 

zespołu „Grupa Olafa” składającego się 
z gimnazjalistów i przedszkolaków wraz z na-
uczycielkami.

Szczególny zachwyt, wyrażony burzą okla-
sków, wzbudził występ Orkiestry Dętej Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Skokach pod dyrekcją 
kapelmistrza Artura Pokorzyńskiego 

Hala skockiego gimnazjum zamieniła się 
w jarmark, na którym pośród świątecznej, 
teatralnej dekoracji stanęły liczne stoiska. 
Wystawiono na nich m.in. przygotowane przez 
uczniów, nauczycieli i rodziców: ozdoby, kartki 
świąteczne, stroiki, pierniki i ciastka. Atrakcją 
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Przyszli na świat i w naszej społeczności znaleźli swe miejsce na ziemi: 
Słomińska Bianka ur. 10 listopada
Radowicz Jan ur. 12 grudnia
Malczewski Szymon ur. 23 listopada
Kruczek Katarzyna ur. 28 listopada
Andrzejczak Maja ur. 1 grudnia
Rakowska Zofia ur. 4 grudnia
Szczęśliwym rodzicom życzymy dużo radości ze swych „milusińskich”, 

a Im samym wspaniałego dzieciństwa i znalezienia godnego miejsca 
w dorosłym życiu.

Odeszli na zawsze i miejsce wiecznego spoczynku na skockiej ziemi 
znaleźli: 

Szymkowiak Maria r.1960 Roszkówko zm.17 listopada
Charzyński Józef r.1951 Łosiniec zm. 18 listopada
Zamecka Irena r.1928 Potrzanowo zm. 21 listopada
Kucharska Anna r.1967 Skoki zm. 23 listopada
Berendt Konstancja r.1929 Skoki zm. 25 listopada
Gruchot Marek r.1957  Jabłkowo zm. 1 grudnia
Wawrzyniak Włodzimierz r. 1942 Sławica zm. 3 grudnia
Wyrażając współczucie pogrążonej w żałobie rodzinie, wierzymy że pamięć 

dobrych czynów zmarłych, na zawsze pozostanie w naszej pamięci. 

TYDZIEŃ HONOROWEGO KRWIODAWSTWA
Polski Czerwony Krzyż w Wągrowcu był organizatorem uroczystości 

z okazji Tygodnia Honorowego Krwiodawstwa, które odbyły się 19 
listopada w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu. W uro-
czystości wzięli udział m.in. Jerzy Springer – członek Zarządu Powiatu 
Wągrowieckiego, Krzysztof Poszwa – Burmistrz Miasta Wągrowca, 
Urszula Wierzbicka – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz, ks. 
Tomasz Kruszelnicki – dziekan wągrowiecki, Adela Totoń – naczelna 
pielęgniarka szpitala powiatowego, przedstawiciele PCK z Gniezna, Tur-
ku i Nekli oraz przedstawiciele punktu krwiodawstwa, straży pożarnej, 
policji i placówek oświatowych.

Uroczystości rozpoczęto wykładami o przywilejach dla dawców, zna-
czeniu krwi w życiu człowieka i szczytnej misji honorowych dawców, które 
wygłosili w formie prezentacji multimedialnej: Jan Maćkowiak – prezes 
PCK w Wągrowcu, Agnieszka Łaba – konsultant wojewódzki do spraw 
transfuzjologii klinicznej w Poznaniu, ks. prałat Andrzej Rygielski – 
prezes Stowarzyszenia im. ks. Jerzego Niwarda Musolffa w Wągrowcu.

Decyzją Oddziału Okręgowego PCK w Poznaniu Odznaką Zasłużony 
Honorowy Dawca Krwi zostali odznaczeni - po 12 litrach: Stanisław 
Kmieć z Skoków; po 6 litrach: Gracjan Cieślik z Jabłkowa, Arkadiusz 
Siódmiak z Lechlina, Robert Płażalski ze Skoków, Krzysztof Matuszczak 
ze Skoków, Adrian Kaźmierczak z Jabłkowa, Kamil Krych ze Skoków 
oraz Katarzyna Szymańska z Lechlina i Hanna Dembińska ze Skoków 
po oddaniu 5 litów krwi.

Warto dodać, że w 2015 roku w wągrowieckim punkcie krwiodawstwa 
zebrano ponad 940 litrów krwi od mieszkańców powiatu. 

Uroczystość uświetnił swoim koncertem fortepianowym wielokrotny 
laureat ogólnopolskich konkursów – Adrian Zdanowski. Przysmaki 
kulinarne przygotowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Oporzynie.

Jan Maćkowiak
prezes PCK w Wągrowcu

Szanowni Państwo,
już wkrótce minie 650 lat od wydania przez króla 

Kazimierza Wielkiego przywileju lokacyjnego, nadają-
cego Skokom prawa miejskie. Rok 2017 będzie zatem 
jubileuszowym. W ramach obchodów 650 – lecia miasta 
zaplanowano szereg działań. Wśród nich: cykl wykładów 
popularnonaukowych, wydanie informatora turystyczne-
go, gry miejskie, nabożeństwo ekumeniczne, wznowienie 
albumu „Skoki dawniej i dziś”, opracowanie planu mia-
sta uzupełnionego o dawne miejsca i nazwy, bieg uliczny, 
inscenizację teatralną, wybicie monety okolicznościowej, 
konkursy krasomówcze, plastyczne i fotograficzne. W ra-
mach święta miasta, 24 czerwca, odbędzie się turniej 
zakładów pracy, stowarzyszeń i organizacji integrujący 
mieszkańców miasta. Rangę jubileuszu podkreślą in-
formacje dołączone do tak zwanych „witaczy”, stojących 
przy wjeździe do miasta oraz okolicznościowe pieczęcie 
widniejące na niektórych dokumentach. 

O poszczególnych wydarzeniach informować będziemy 
poprzez prasę lokalną i fanpage Biblioteki Publicznej – 
koordynatora działań jubileuszowych. Pierwszym wyda-
rzeniem będzie Uroczysta Sesja Rady Miejskiej Gminy 
Skoki połączona z wykładem Marcina Moeglicha pt. „Od 
leśnej dąbrowy do wielokulturowego miasta. Fragmenty 
dziejów miasta Skoki”, o szczegółach poinformujemy 
w styczniowym wydaniu „Wiadomości Skockich”.
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stoisk była niezwykła książka kucharska pt.„Tradycyjne przepisy potraw 
wigilijnych Rodziny Gimnazjalnej ze Skoków”, przygotowana pod 
opieką Danuty Kobus-Boguni i Elżbiety Chojnackiej. Jak co roku naj-
większym powodzeniem cieszyło się stoisko świątecznej loterii fantowej, 
będące najbardziej obleganym miejscem w hali. Liczba wykupionych 
losów podczas tegorocznego jarmarku przekroczyła magiczną liczbę 
1.000. Sprzedaż losów loterii na rzecz gimnazjum przeprowadzili człon-
kowie Towarzystwa Wspierania Dzieci i Rodziny „Alia”. 

Do fundatorów nagród loterii należeli: m.in. Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Skoki Tadeusz Kłos, redaktor Piotr Borowicz, Robert Kowalewski 
- Gospodarstwo Rybackie w Skokach, Nadleśnictwo Łopuchówko- 
Leśnictwo Brzezno – p. Robert Zaganiaczyk, Roman Stoiński -Firma 
„Krecik”, Krzysztof Migasiewicz - Piekarnia – Cukiernia EMKA, 
Centrum Twórczości Dzieci i Młodzieży „Słonecznik” z Białej Cerkwi 
na Ukrainie, Agnieszka Fertsch - Niepubliczne Przedszkole Językowe 
„ Akademia Rozwoju” w Skokach, WNPiD UAM w Poznaniu, wycho-
wankowie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie 
oraz mieszkańcy gminy: Wiesława Markwitz, Arkadiusz Sommerfeld, 
Jarosława i Krzysztof Fertsch, Agnieszka Wasylewicz, p.Kosteccy, 
Świetlica Środowiskowa w Potrzanowie oraz Rodzice, Rada Rodziców, 
Dyrekcja, Nauczyciele i Pracownicy Gimnazjum Nr 1 im. Polskich 
Olimpijczyków w Skokach.

Atrakcją jarmarku była także świąteczna kawiarenka serwująca 
smaczne wypieki i kiełbaski z grilla, do spróbowania których zachęcali 
nauczyciele i przedstawiciele Rady Rodziców wraz z jej przewodnicząca 
Anną Balicką. Świątecznego wystroju kawiarenki dopełniała wystawa 
rysunków przygotowana przez Małgorzatę Zaganiaczyk. Czas spędzony 
na Jarmarku umilały uczestnikom warsztaty artystyczne prowadzone 
przez naszych gości - instruktorki Domu Twórczości Dzieci i Młodzie-
ży „Słonecznik” z Białej Cerkwi na Ukrainie, warsztaty balonikowe 
i rysunkowe oraz rozmowy prowadzone z Gwiazdorem. Odważne 
maluchy mogły sobie zrobić z nim pamiątkową fotografię. Szczególnie 
radośnie powitane zostało przez dzieci pojawienie się postaci Olafa 
i Elzy, bohaterów bajki „Kraina Lodu”. Nie tylko dzieci, ale także 
dorośli ustawiali się do zdjęć z bajkowymi postaciami.

Czas spędzony na Jarmarku minął bardzo szybko. Liczne atrakcje, 
dobre jedzenie, muzyka, wspaniała atmosfera pozwoliły Skoczanom 
spędzić radosne popołudnie w klimacie oczekiwania na zbliżające 
się święta.

W imieniu organizatorów Jarmarku dziękuję serdecznie wszystkim, którzy 
swoim zaangażowaniem przyczynili się do jego zrealizowania. Za wsparcie 
finansowe i duchowe, słowa uznania i krytyki, pomysłowość i pracę.

Mieszkańcom miasta i gminy oraz gościom za niezawodny udział. 
Dziękuję!  

Wiesława Surdyk-Fertsch
Więcej zdjęć z Jarmarku na stronie www.gmina-skoki.pl
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Dokończenie ze str.1

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 
podaje do publicznej wiadomości

Wykaz nieruchomości położonej w Skokach przy ulicy Polnej 
przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego
1. Oznaczenie nieruchomości, powierzchnia, położenie i cena

nr działki 1127

nr księgi wieczystej PO1B/00046199/5

powierzchnia 0,1056 ha

położenie Skoki, ul. Polna

cena brutto 36 900 zł

2. Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej 
zagospodarowania
Działka nie ma określonego przeznaczenia 
w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego. W studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta i Gminy Skoki przyjętym uchwałą nr 
XLVI/279/10 Rady Miejskiej Gminy Skoki z 
dnia 24.06.2010 r. dla działki został wyznaczony 
następujący kierunek zagospodarowania 
przestrzennego: „obszary rozwoju funkcji 
mieszkaniowo-usługowych z funkcją 
produkcyjną jako uzupełniającą.
3. Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w 
nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
Dz.U. z 2015 r. poz. 1775) mogą złożyć wniosek w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Skokach w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia wykazu.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 
podaje do publicznej wiadomości

Wykaz działek budowlanych położonych przy ul. Malinowej 
w Skokach, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu 

nieograniczonego
1. Oznaczenie nieruchomości, powierzchnia, położenie i cena

oznaczenie 
działki

po-
wierzch-

nia

opis nieruchomości cena 
wywoławcza 

brutto
858/61

księga Wieczysta 
PO1B/00057904/1

0,0907 Działka przy ul. Malinowej, 
o  kształcie wielokąta 

nieforemnego, teren płaski, 
dojazd drogą gruntową

48 071 zł

858/62
Księga Wieczysta 
PO1B/00057904/1

0,0814 działka przy ul. Malinowej 
o  kształcie wielokąta 

nieforemnego, teren płaski, 
dojazd drogą gruntową

43 142 zł

2. Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej 
zagospodarowaniaDziałki przeznaczone pod 
budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne 
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego w części miasta Skoki podjętym 
uchwałą nr X/76/2011 Rady Miejskiej Gminy 
Skoki z dnia 27 października 2011r. Określa się 
następujące warunki zabudowy:
- lokalizacja wg obowiązującej i nieprzekraczającej linii 

zabudowy 5 m od granicy drogi
- forma zabudowy wolnostojąca z dachami stromymi
- możliwość lokalizacji garaży wolnostojących
- maksymalna ilość kondygnacji 2 nadziemne, w tym poddasze użytkowe z dopuszczeniem 

1 kondygnacji podziemnej w zależności od warunków gruntowych
- maksymalna wysokość do kalenicy 9 m
- kąt nachylenia głównych połaci dachowych 35° - 45°
- pokrycie dachówką lub materiałem dachówko-podobnym o barwie czerwono-brązowej, 

czerwono-pomarańczowej, brązowej lub czarnej
- ściany zewnętrzne w kolorach pastelowych
- zakaz stosowania jako materiałów wykończeniowych plastikowych listew elewacyjnych 

typu „siding”

3. Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości 
na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r. poz. 1775) 
mogą złożyć wniosek w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach w terminie  
6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia wykazu.
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W sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Skoki, w piątkowe 
popołudnie, 18 listopada 2016 zgromadziło się około sześćdziesięciu 
osób, do których zwrócili się autorzy projektu Dzwonowo – zaginione 
miasto. Interdyscyplinarne badania średniowiecznego i nowożytnego 
kompleksu osadniczego, realizowanego przez Muzeum Regionalne 
w Wągrowcu przy współpracy naszego stowarzyszenia. Są nimi: ar-
cheolog, odkrywca dawnego Dzwonowa Marcin Krzepkowski oraz 
jeden z uczestników unikatowego, dzwonowskiego projektu, historyk 
Marcin Moeglich. Słuchacze mieli okazję zapoznać się z naukowy-
mi działaniami prowadzonymi na terenie dawnego, należącego do 
Dobrogosta z rodu Nałęczów miasta Swanowa/Zwanowa, tak bo-
wiem u początku swojego istnienia nazywał się dzisiejszy przysiółek 
Dzwonowo. Swój wykład prelegenci bogato zilustrowali pokazem 
slajdów odzwierciedlających genezę odkrycia oraz różnorodność 
prowadzonych tam badań: geomorfologicznych, środowiskowych, 
nieinwazyjnych, geochemicznych, powierzchniowych. Omówiono 
również kwestię opracowania dotychczasowych wykopalisk poprzez 
ich szeroką analizę oraz konserwację. 

Jak się okazało godzinny wykład nie wyczerpał tematu i sprowo-
kował słuchaczy do zadawania pytań, na które naukowcy chętnie 
odpowiadali. Nie po raz pierwszy spotkali się oni z zagadnieniem 
dotyczącym przyczyny upadku miasta po czasach prosperity, miasta 
starszego i prawdopodobnie większego niż Skoki. Temat zaginionego 
miasta Dzwonowa będzie bez wątpienia powracał wraz z dalszymi pro-
wadzonymi tam działaniami. Naukowcy planują kolejne prace, które 
potrwają prawdopodobnie jeszcze przez kilkanaście miesięcy, gdyż jak 
mówią: „Unikatowy kompleks osadniczy w Dzwonowie wymaga dzia-
łań zmierzających do jego udokumentowania oraz opracowania pla-
nu ochrony umożliwiającego zachowanie go dla przyszłych pokoleń.”

Wszystkim zainteresowanym dawnym miastem Dobrogosta pole-
cam: https://dzwonowo.wordpress.com/ oraz https://www.facebook.
com/Dzwonowo-Zaginione-miasto 

Dzięki uprzejmości UMiG Skoki przerwę w spotkaniu słuchacze 
spędzili przy kawie i słodkim co nieco, po czym odbyło się zebranie 
informacyjne dla członków TMMSiZS. Jego celem było przekazanie 
wiadomości o planowanych działaniach Towarzystwa w przedsięwzię-
ciach związanych z przypadającą w przyszłym roku 650. rocznicą lokacji 
miasta Skoki. Towarzystwo zaproponowało, aby w programie wydarzeń 
związanych z rokiem jubileuszowym znalazły się między innymi: 

• cykl wykładów popularnonaukowych przybliżających dzieje miasta, 
jego mieszkańców oraz środowisko naturalne,

• nabożeństwo ekumeniczne przywołujące pamięć o dawnych miesz-
kańcach miasta: Żydach, Niemcach, Czechach, Szkotach i Polakach,

• upamiętnienie dawnych mieszkańców Skoków różnych kultur 
i wyznań poprzez zasadzenie poświęconych im drzew,

• opracowanie informatora turystycznego „Skoki i okolice”,
• rozpowszechnienie opracowanego już przez członków TMMSiZS 

planu miasta uzupełnionego o dawne, często już zapomniane nazwy 
historyczne, regionalne, 

• a nawet legendarne, jubileuszowe, zbiorowe zdjęcie wszystkich skoczan.
Nadmienię, że realizując swoje statutowe zadania Członkowie 

TMMSiZS, niezależnie od wydarzeń związanych z rokiem jubileuszo-
wym, czynią starania o upamiętnienie ważnych dla miasta wydarzeń 
i osób. Na początek zamierzamy uhonorować bohaterskich uczniów 
szkoły podstawowej i ich patriotyczny czyn poprzez nazwanie zielo-
nego terenu położonego przy historycznym budynku szkoły skwerem 
im. Strajku Dzieci Skockich 1906 oraz umieszczenie planszy z krótkim 
rysem historycznym. Miejsce to jest dawnym szkolnym boiskiem, na 
którym podczas przerw przebywały pokolenia skockich uczniów, 
w tym również dzieci uczące się tu w czasie niewoli narodowej. Dziś 
to pięknie zadbany i pielęgnowany fragment szkolnego obejścia, który 
spełnia naszym zdaniem wszystkie wymagania, by w godny sposób 
upamiętnić tak ważne w historii szkoły i naszego miasta wydarzenie, 
jakim był tygodniowy protest najmłodszych skoczan przeciwko nie-
mieckiemu zaborcy. 

Pragniemy również upamiętniać zacnych dawnych mieszkańców 
Skoków tu zresztą urodzonych, rozpoczynając od duchownych: bisku-
pa Tadeusza Zakrzewskiego oraz arcybiskupa Mariana Przykuckiego. 
Dla uhonorowania pierwszego z wymienionych proponujemy teren 
należący wcześniej do jego rodziców i będący miejscem jego urodze-
nia, na którym obecnie znajduje się Dom Plenerowy Uniwersytetu 
Artystycznego przy ulicy Zamkowej w Skokach nazwać Zespołem 
Pałacowo-Parkowym im. Biskupa Tadeusza Zakrzewskiego. Dla 
uczczenia drugiego skoczanina postulujemy nazwać jego imieniem 
przebudowany w ostatnim czasie fragment ulicy Rościńskiej znajdu-
jący się w najbliższym sąsiedztwie cmentarza parafialnego. 

Iwona Migasiewicz
Zdjęcia: Adam Mroziński, Janusz Król

TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW MIASTA SKOKI I ZIEMI SKOCKIEJ

Popołudnie z przeszłością
Zarząd Towarzystwa Miłośników Miasta Skoki i Ziemi Skockiej zaprosił członków organizacji oraz 

wszystkich zainteresowanych wynikami badań archeologicznych i dziejami naszej gminy na wykład 
zatytułowany „Dzwonowo. Tajemnice zaginionego miasta”. 
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Spotkania Burmistrza  
z mieszkańcami

Ostatnie w tym roku spotkanie Burmistrza z mieszkańcami z cyklu 
„Masz głos…” poświęcone było Zintegrowanym Inwestycjom Teryto-
rialnym. W spotkaniu na zaproszenie Burmistrza uczestniczył Maciej 
Musiał, Dyrektor Biura Stowarzyszenia Metropolia Poznań.

Wprowadzając mieszkańców w temat Burmistrz podkreślił, że część 
dużych inwestycji w Skokach zrealizowanych zostało dzięki przynależ-
ności Gminy Skoki do związków i stowarzyszeń, były to m.in. budowa 
kanalizacji w ramach Związku Międzygminnego Puszcza Zielonka, 
budowa targowiska w Skokach, na które Gmina Skoki pozyskała środki 
poprzez Stowarzyszenie LGR „7 Ryb” i in.

Burmistrz podczas swojego wystąpienia zwrócił uwagę zebranych 
na to, że podejście do finansowania inwestycji ze środków Unii Euro-
pejskiej w kolejnych okresach finansowych ulega znacznym zmianom. 
Coraz trudniej jest pozyskać środki na inwestycje służące zaspokajaniu 
podstawowych, zbiorowych potrzeb społeczności lokalnych, takich jak 
budowa dróg, wodociągów czy kanalizacji. Pojawiają się natomiast 
nowe środki, które dostępne są tylko dla ograniczonej, zorganizowanej 
grupy samorządów, które łączą wspólne cele, przekraczające swym 
zasięgiem granice poszczególnych gmin. Takimi środkami są właśnie 
te, które są przeznaczone na realizację Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych (ZIT).

Gmina Skoki tak naprawdę starania o środki ZIT podjęła już w 2008 
r., kiedy to wnioskowała o przyjęcie do Rady Aglomeracji Poznańskiej. 
W swoim wystąpieniu Dyrektor Maciej Musiał, nawiązał właśnie do sta-
rań Burmistrza o przyjęcie Gminy do Rady Aglomeracji podkreślając, 
że przedsięwzięcie to nie należało do łatwych. Rada Aglomeracji Po-
znańskiej powstała jako wspólna inicjatywa gmin powiatu poznańskiego 
i z nielicznymi wyjątkami tj. Gminą Skoki oraz powiatami śremskim, 
obornickim i szamotulskim, w formie stowarzyszenia funkcjonuje do 
dnia dzisiejszego. Stowarzyszenie nie wyraża obecnie zgody na posze-
rzenie grona swoich członków - na tym etapie jest to trudne chociażby 
ze względu na przyjęte strategie, plany i in. dokumenty niezbędne do 
otrzymania środków zewnętrznych.

Podsumowując swoje wystąpienie Dyrektor Maciej Musiał podkre-
ślił, że członkostwo w Stowarzyszeniu Metropolia Poznań dla Gminy 
Skoki jest ogólnie rzecz ujmując - opłacalne.

Gmina Skoki w ramach ZIT złożyła wnioski na:
• Budowę punktów przesiadkowych przy dworcach kolejowych w Sko-

kach, Sławie Wlkp. i Roszkowie
 Ogólna wartość złożonych wniosków 7.200.000 zł
 z tego wnioskowana kwota dofinansowania 6.100.000 zł.
• Termomodernizację budynku Urzędu
 Wartość wniosku 1.100.000 zł
 z tego wnioskowana kwota dofinansowania 880.000 zł.

Blanka Gaździak

Podwyżki opłat  
za użytkowanie wieczyste

Użytkownicy wieczyści, którzy od lat płacili tą samą stawkę za użyt-
kowanie wieczyste, otrzymają do końca roku wypowiedzenie wysokości 
dotychczasowej opłaty za użytkowanie wieczyste wraz z informacją 
o wyższej opłacie rocznej za użytkowanie wieczyste. Jeśli grunt jest 
przeznaczony pod budownictwo mieszkaniowe, to - zgodnie z ustawą 
o gospodarce nieruchomościami - roczna opłata stanowi równowartość 
1% wartości gruntu. 

Wysokość opłaty za użytkowanie wieczyste może być zmieniana nie 
częściej niż raz na trzy lata. Gmina Skoki korzystała z tej możliwości 
bardzo rzadko. Toteż podwyżka dla niektórych mogła być dotkliwa. 

Jeśli przewyższa dwukrotność dotychczasowej stawki, nadwyżka jest 
rozkładana na dwie równe części. Płaci się je w następnych dwóch 
latach. Dopiero w trzecim roku od aktualizacji wartości gruntu opłata 
wzrośnie do docelowego poziomu.

Z pisma od gminy użytkownik wieczysty dowie się, jak wycenił 
działkę rzeczoznawca majątkowy i w którym miejscu może zapoznać 
się z jego operatem szacunkowym. Na wniesienie odwołania od de-
cyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile strona ma 
30 dni. Na rozprawę czeka się nawet i rok. Do czasu rozstrzygnięcia 
sporu wnosi się opłatę w dotychczasowej wysokości. Ale jeśli SKO 
podtrzyma podwyżkę, choćby mniejszą, niż chciała gmina, użytkownik 
będzie zobowiązany dopłacić różnicę. Należy więc być przygotowanym 
na dopłatę tej kwoty. Własną wycenę, której koszt oscyluje w granicach 
750 zł, można dostarczyć do SKO już po wniesieniu odwołania od 
podwyżki. Ważne, aby zdążyć przed wyznaczeniem terminu rozprawy.

Adrianna Urbaniak

W Jabłkowie wykonano  
podbudowę drogi

Firma KOP - DRÓG ze Skoków zakończyła prace związane w wyko-
naniem podbudowy drogi gminnej w Jabłkowie. Istniejący odcinek dro-
gi na całej długości został poszerzony o 1,7m. W miejscu korytowania 
drogi gdzie wybrano ziemię urodzajną wykonano warstwę odsączającą 
z piasku grubości 10 cm oraz utwardzono kruszywem betonowym gru-

bości 20cm. W pozostałym fragmencie drogi, gdzie przebiega ona po 
istniejącym śladzie jej nawierzchnie utwardzono kruszywem o grubości 
10cm. Z uwagi na występujące w obecnym okresie intensywne opady 
deszczu i wysoki poziom wód gruntowych uniemożliwiających nadanie 
jej odpowiedniego spadku i profilu nawierzchnia drogi zostanie ponow-
nie uformowana i uwałowana w okresie wiosennym. Kolejna warstwa 
nowego kruszywa zostanie ułożona bezpośrednio przed wybudowaniem 
nawierzchni bitumicznej.

Adam Zdanowski

Dodatkowe przejście dla pieszych
W celu poprawy bezpieczeństwa pieszych przemieszczających się 

z pawilonów handlowych do nowego marketu DINO, zlokalizowanego 
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na ul. Kościelnej w Skokach wykonano dodatkowe przejście dla pie-
szych. Malowanie pasów na jezdni zostało poprzedzone opracowaniem 
projektu stałej organizacji ruchu, który został pozytywnie zaopiniowany 
przez służby Policji i zatwierdzony przez Starostę Wągrowieckiego. 

Adam Zdanowski

To nie kupa roboty  
- posprzątaj po swoim psie

W miesiącu grudniu na terenie miasta Skoki, przy ul. Parkowej, 
Podgórnej, Wągrowieckiej i Zamkowej ustawiono nowe pojemniki do 
zbierania odchodów zwierzęcych. „Psia stacja Cezar” wyposażona jest 
w górnej części w podajnik na worki. Przy tej okazji informujemy, że 
do zbierania można wykorzystywać swoje worki foliowe, stanowiące 
odpad w gospodarstwie domowym. Odchody po swoich pupilach można 
również wrzucać do koszy ulicznych.

Ponadto przypominamy, iż zgodnie z uchwałą Nr XX/149/2016 
Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 23 czerwca 2016 roku w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Skoki „(…) osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do nie-
zwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta na 
terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności terenach 
zielonych, chodnikach, placach, jezdniach parkingach”.

Krzysztof Mańka

Stan realizacji zadań oświatowych  
w Gminie Skoki

Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie 
do 30 października każdego roku, zobowiązany jest do przygotowania 
informacji o stanie realizacji zadań oświatowych . Raport taki zawiera 
szczegółowe informacje za dany rok budżetowy, w zestawieniu z danymi 
z dwóch lat ubiegłych. 

Jak można zaobserwować, z roku na rok dochody Gminy Skoki 
rosną, wzrastają również wydatki . Wzrasta również ogólna kwota 
subwencji oświatowej otrzymywana z budżetu państwa na realizację 
zadań oświatowych. Niestety kwota ta, w przeliczeniu na jednego ucznia 
uczęszczającego do szkół prowadzonych na terenie Gminy Skoki, 
sukcesywnie maleje. Ponieważ zauważalny jest również spadek ilości 
urodzeń w naszej gminie, od kilku lat przygotowywane są plany pracy 
szkół i przedszkoli, które są dostosowywane do istniejącej sytuacji de-
mograficznej. Od kilku lat trwają również prace nad poprawą efektyw-
ności organizacyjnej szkół, obniżeniem kosztów kształcenia , ale przede 
wszystkim podniesieniem poziomu nauczania. Praca ta, co roku, ma 
swoje odzwierciedlenie w arkuszach organizacyjnych poszczególnych 
szkół. Sukcesem jest spadający z roku na rok koszt kształcenia ucznia, 
przy jednoczesnym wzroście wyników nauczania. Bardzo cieszy fakt, 
że w tym roku szkolnym uczniowie klas VI Szkoły Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza w Skokach osiągnęli z części ogólnej sprawdzianu 
średni wynik powyżej średniego wyniku w powiecie , a z kolei średni 
wynik z języka obcego był wyższy niż średni wynik w kraju. W roku 
szkolnym 2015/2016 również uczniowie gimnazjum osiągnęli lepsze 
wyniki na egzaminie gimnazjalnym. Średni wynik z języka polskiego 

był wyższy niż w powiecie i województwie, z kolei z historii , wiedzy 
o społeczeństwie, przedmiotów przyrodniczych oraz języka angielskiego 
podstawowego i rozszerzonego, wyższy niż średni wynik w powiecie. 

Jeżeli chodzi o tych najmniejszych mieszkańców Gminy Skoki, to 
w roku szkolnym 2015/2016 wychowaniem przedszkolnym objętych 
było łącznie 315 dzieci w wieku od 3 do 5 lat, oraz 42 dzieci 2 i 2,5-let-
nich. Wskaźnik uprzedszkolnienia w naszej gminie jest bardzo wysoki 
i kształtuje się średnio na poziomie 85%. Podkreślić należy, że Gmina 
Skoki zapewnia w prowadzonych na jej terenie przedszkolach miejsca 
dla wszystkich chętnych rodziców dzieci w wieku od 3 do 6 lat.

Więcej i bardziej szczegółowych informacji o stanie realizacji zadań 
oświatowych w Gminie Skoki można znaleźć w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie www.skoki.nowoczesnagmina.pl w zakładce 
„Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych”, gdzie odsyłamy 
wszystkich zainteresowanych.

Marta Smętek
Beata Nowak-Szmyra

W trosce o bezpieczeństwo seniorów
Komenda Powiatowa Policji w Wągrowcu od pewnego czasu prowa-

dzi szeroko zakrojoną akcję propagandowo – profilaktyczną mającą na 
celu poprawę stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu. Jedną z form 
tej akcji są spotkania przedstawicieli policji z dziećmi uczęszczającymi 
do przedszkoli oraz z uczniami wszystkich typów szkół, o których to 
spotkaniach pisaliśmy kilkakrotnie w naszym miesięczniku.

Ale, że ofiarami różnego rodzaju przestępstw oraz nieprzestrzegania 
zasad bezpieczeństwa na drogach padają mieszkańcy wszystkich grup 
wiekowych, a szczególnie ludzie trzeciego wieku w programie działań 
policji znalazły się też spotkania funkcjonariuszy z mieszkańcami oraz 
z członkami stowarzyszeń i organizacji.

I właśnie do odbycia takiego spotkania, przedstawiciele Komendy 
Powiatowej Policji w porozumieniu z Zarządem Oddziału Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Skokach, wykorzystali comiesięcz-
ne zebranie członków Związku, które odbyło się 6 grudnia br. Przybyli 
na nie funkcjonariusze Komendy – starszy posterunkowy Anna Perła 
z służby prewencji oraz starszy sierżant Daria Kasperkowiak z służby 
ruchu drogowego szeroko omówili różnego rodzaju niebezpieczeństwa, 
które grożą szczególnie ludziom starszym. Wypowiedzi swe, referujący 
problem, uzupełniali audiowizualnie filmami ukazującymi metody dzia-
łania przestępców oraz wypowiedziami ludzi pokrzywdzonych w różnego 
rodzaju wydarzeniach. 

Spotkanie to dla naszych „emerytów” stało się doskonałą lekcją 
nauki o tym, jak zadbać o bezpieczeństwo własne i swych najbliższych. 
Dowiedzieli się między innymi, jak zachować czujność i nie być zbyt ła-
twowiernym, by nie dać się oszukać przestępcom pracującym metodami 
„na wnuczka”, „na policjanta” czy na pracownika innej instytucji np. 
energetyki, telekomunikacji itp., czy też udającym osoby, których pojazdy 
uległy awarii, czy wręcz, że zostały poszkodowane w wypadku drogowym. 
Dowiedzieli się też, że aby nie stać się ofiarą przestępczej działalności, 
również w trakcie pobytu w mieszkaniu należy zamykać drzwi na klucz.

Skoccy seniorzy dowiedzieli się też o podstawowych zasadach ruchu 
drogowego, a głównie o tym, jak winien zachować się pieszy, by być bez-
piecznym i widocznym na drodze. Tam, gdzie są chodniki – poruszamy 
się po chodnikach, a w innym przypadku zawsze poboczem, zawsze lewą 
stroną jezdni, a w porze wieczorowo nocnej poruszając się poza terenem 
niezabudowanym zawsze winniśmy zaopatrzyć się w znaki odblaskowe. 
W miejscowościach, w których na ulicy lub jezdni zaznaczono przejścia 
dla pieszych zawsze z zachowaniem ostrożności przechodzimy na pasach, 
a jadąc rowerem na tych przejściach przeprowadzamy rower.

Poruszane tematy wywołały zapytania ze strony uczestników, na któ-
re na bieżąco odpowiadały prelegentki, a o tym, jak to spotkanie było 
potrzebne i owocne świadczy to, że poruszone w jego trakcie sprawy 
były dyskutowane nie tylko po zakończeniu zebrania, ale i w gronach 
rodzinnych jego uczestników.

Edmund Lubawy

KRONIKA 112
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HUBERTUS w Grzybowicach
22 października br. odbył się Bieg św. Huberta, jest to już XIX z kolei 

,,Hubertus” Gminy Skoki. W tym roku zmieniono trasę i początek 
korowodu rozpoczął się w Grzybowicach. Bieg prowadził tradycyjnie, 
już po raz dwunasty, master Paweł Mantaj, jednocześnie organizator 
imprezy. Pogoda dopisała a uczestnicy mogli podziwiać wspaniały 
widok wokół jeziora Czarnego.

Dla wielu uczestników rajd ten stanowił niebywałą atrakcję turystycz-
no-krajoznawczą. Podczas przerwy na polanie można było posilić się 
ciepłą grochówką, upiec kiełbaski przy ognisku albo poczęstować się 
pączkami. Po przerwie wesoły korowód ruszył do Grzybowic, aby, jak 
co roku, rywalizować w wielu konkurencjach.

Królem polowania został Hubert Łukaszewski. Konkurs powożenia 
zaprzęgami wygrał Łukasz Górka. Tradycyjny wyścig zwany ,,Wielką 
Potrzanowską” o Puchar Miasta i Gminy Skoki wygrał Tomasz Roz-
marynowski. 

Na koniec wszystkie konie udekorowano pamiątkowymi flo’s, 
a uczestnicy udali się na boisko przy świetlicy w Grzybowicach, gdzie 
przy wspólnym ognisku, muzyce i smacznym jedzeniu biesiadowali do 
samego rana. 

Tegoroczny ,,Hubertus” okazał się najliczniejszy z dotychczasowych, 
co wzbudzało zachwyt wszystkich miłośników koni i ogromne zado-
wolenie organizatorów, którzy serdecznie dziękują za udział i pomoc 
wszystkim uczestnikom.

Zapraszamy za rok.
Paweł Grabiński

Święty Mikołaj w Lechlinie
3 grudnia w sobotnie popołudnie, odbyły się tradycyjnie „Mikołaj-

ki” w sołectwie Lechlin. Dla milusińskich tańce i zabawy, prowadziła 
Joanna Tomczak z Wągrowca, która występując w roli Mikołajki, za-
gospodarowała czas dzieciom i młodzieży oczekującym na paczki. Dla 
rodziców, przybyłych z najmłodszymi, była przygotowana kawa i ciasto. 

Po udanej zabawie, przybył oczekiwany Święty Mikołaj, który rozdał 
dzieciom paczki gminne i sołeckie. O najmłodszych nie zapomnieli 
także radni powiatowi Grzegorz Owczarzak i Krzysztof Migasiewicz 
oraz sołtys i radny Gminy Skoki Paweł Grabiński, a także właścicielki 
sklepów w Lechlinie Eliza Nowak i Iwona Wendtland, którzy przyczynili 
się do ubogacenia paczek sołeckich.

Edmund Lubawy 

W dniu 6 XII br. a więc w Mikołajki przedstawiciele Zarządu Koła 
Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych RP w Skokach 
oraz osoby wpierające tę organizację odwiedzili swoich podopiecznych. 

Każdy otrzymał skromną paczkę ze słodyczami i życzeniami świątecz-
nymi. Nie obyło się też bez rozmów wspomnień, którym towarzyszyła 
serdeczność z obu stron. Obecnie na terenie miasta i gminy zamiesz-
kują następujące osoby, które są podopiecznymi bądź kombatantami: 
w Bliżycach pani Marianna Janecko, w Grzybowicach pan Bronisław 
Krugiełka, w Grzybowie pani Adela Jakubowska, w Rościnnie pani 
Janina Gajewska i w Skokach panie Wiktoria Burzyńska, Irena Sza-
fran, Aleksandra Larus, Zofia Wołkow, Stanisława Kowalska, Danuta 
Smolanowicz i Wiesława Pogodzińska.

Wyjazd nie byłby możliwy gdyby nie pomoc i zaangażowanie pana 
burmistrza Tadeusza Kłosa a przede wszystkim kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Skokach pana Roberta Rogalińskiego.

KOMBATANCKI 
ŚW. MIKOŁAJ
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Kiedyś w Łosińcu w tym miejscu była dyskoteka Gladiator, a teraz 
działa firma produkcyjna Adama, Jolanty i Mateusza Deminiak ze 
Skoków. Przygodę ze stolarką właściciel rozpoczynał w 2008 roku. 
Najpierw działał przy ulicy Antoniewskiej w Skokach produkując 
szkielety drewniane do mebli. Wraz z rozwojem firma przeniosła się do 
Potrzanowa, gdzie dodatkowo poszerzono zakres działalności o szwal-
nię. Szybko jednak okazało się, że budynek jest zbyt mały. Właściciele 
firmy postanowili zainwestować duże pieniądze w zakup i przebudowę 
budynku w którym przez kilkanaście lat działała dyskoteka. 

Obecnie firma zatrudnia 35 osób. 16 kobiet pracuje jako szwaczki 
a 19 mężczyzn zatrudnionych jest na stanowisku stolarza-tapicera. 

Ku uciesze wielu mieszkańców do Skoków powrócił sklep z okulara-
mi. Nowy butik znajduje się przy Placu Powstańców Wielkopolskich, 
tuż obok Gabinetu Weterynarii. Właściciele Mateusz Guzik i Karolina 
Cyran to bardzo młodzi mili ludzie, znający się na rzeczy, od niedawna 
mieszkający w naszej gminie. 

Sklep SZKIEŁKO-OPTYK oferuje zarówno zakup i serwis okula-
rów, jak i badanie wzroku przez optometrystę. Kupując w tym punkcie 

Firma rodzinna

W Łosińcu działa szwalnia, pracownia wyrobu elementów drewnianych 
i tapicernia. Mieści się tutaj także biuro, magazyny, pomieszczenia go-
spodarcze, księgowość i zaplecze socjalne. Właściciel firmy nie narzeka 
na brak zamówień. Jak sam mówi – pracy jest mnóstwo, tylko ludzi 
brakuje. Pracownicy nie narzekają ani na płacę, ani na pracę. Będąc 
w siedzibie firmy dało się wyczuć miłą i przyjazną atmosferę. 

Aktualnie firma zajmuje się produkcją gotowych mebli tapicero-
wanych, które docelowo są eksportowane na zachód poprzez firmą 
dystrybucyjną z Wrześni. Warto wspomnieć, że rozwój firmy jest cał-
kowicie finansowany ze środków własnych. Pan Adam zakłada dalszy 
rozwój przedsiębiorstwa i ma nadzieję, że dobra passa go nie opuści. 
Marzy mu się duża stabilna firma rodzinna. W końcu przecież kiedyś 
Deminiak to była marka sama w sobie. 

Adrianna Urbaniak

kompletne okulary za badanie wzroku zapłacimy tylko 1 zł. Normalny 
koszt to 69 zł.  Optometrysta przyjmuje w środy w godzinach od 10-18 
i w piątki od 14:00 do 19:30, ale obowiązkowo należy wcześniej umówić 
się na wizytę, bo kolejki sięgają już do 20 grudnia. 

W sklepie kupić można okulary znanych marek tj. Tommy Hilfiger, 
Belutti, Nordik, Pepe Jeans oraz mniej znanych polskich firm. Ceny 
opraw wahają się od kilkudziesięciu do kilkuset złotych . Z pewnością 
każdy znajdzie coś dla siebie. Podstawowy koszt szkieł korekcyjnych 
to jedyne 59 zł, zaś za szkła z antyrefleksem zapłacimy 129 zł a za 
szkła progresywne zapłacić już trzeba około 500 zł. Do końca grudnia 
obowiązuje mikołajkowa 20% zniżka przy zakupie okularów z anty-
refleksem. 

Godne uwagi są też godziny otwarcia sklepu. 
Poniedziałek: 10:00 – 18:00

Wtorek: zamknięte
Środa: 10:00 – 18:00

Czwartek: 11:00 – 19:00
Piątek: 14:00 – 20:00 
Sobota: 10:00 – 14:00. 

Właściciele z nadzieją patrzą na przyszły rok. Zamierzają poszerzyć 
swoją ofertę o możliwość zakupu soczewek kontaktowych, płynów 
i akcesoriów do soczewek. Z uwagi na duże zainteresowanie w planie 
mają też zatrudnienie okulisty, który oprócz wizyt prywatnych, przyj-
mowałby również pacjentów w ramach umowy z NFZ. 

Adrianna Urbaniak

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki przypomina, 
że 15 listopada 2016 roku 

upłynął termin płatności IV raty podatków: 
rolnego, leśnego i od nieruchomości. 

Od sum nie zapłaconych w wyżej wymienionym terminie zgodnie z 
Obwieszczeniem Ministra Finansów 

są naliczane odsetki za zwłokę. 

ZADBAJ O SWOJE BEZPIECZEŃSTWO!
Bądź widoczny na drodze!

Poruszając się pieszo lub rowerem o zmierzchu, bądź 
w porze nocnej, lub w złych warunkach atmosferycznych po 
drodze publicznej w terenie niezabudowanym, zaopatrz się 
w elementy odblaskowe , które zwiększą Twą widoczność dla 
kierowców i mogą uratować Ci zdrowie a nawet życie.
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Autentyczna przyjemność słuchania
Konkurs recytatorski „Głos Poezji” świętował swój Jubileusz. Od 

dziesięciu lat młodzież gimnazjalna dostarcza radości i przyjemności 
słuchania recytowanych przez nią wierszy. Przed dziesięcioma laty 
organizatorzy konkursu zgodnie oświadczyli, że jeśli ów konkurs 
przetrwa dziesięciolecie, to podsumowaniem dekady będzie poezja 
Adama Mickiewicza. Przypuszczaliśmy wtedy, że wiersze wieszcza 
recytować mogą tylko mistrzowie recytacji, przygotowani przez swoich 
nauczycieli. Tak się stało w piątkowy wieczór, 18 listopada. 

„Poezyjo! gdzie cudny pędzel twojej ręki?” brzmiał temat przewodni 
spotkania. Na jubileuszowy konkurs przyjechali gimnazjaliści z Mie-
ściska, Wągrowca, Antoniewa i ze Skoków. Jak zawsze towarzyszyli 
im nauczyciele i rodzice. Komisja konkursowa w składzie: Wiesława 
Surdyk-Fertsch, Grzegorz Ociepka i Piotr Borowicz postanowiła na-
grodzić najlepszych jej zdaniem wykonawców. Przyznano następujące 
miejsca: pierwsze – Michałowi Baran z Gimnazjum nr 1 im. Marii 
Konopnickiej Gminy Wągrowiec i Maciejowi Nowakowi z Gimnazjum 
im. Powstańców Wielkopolskich w Mieścisku; drugie – Adriannie We-
kwert z Gimnazjum nr 1 im. Marii Konopnickiej Gminy Wągrowiec; 
trzecie – Agnieszce Pietrzak reprezentującej Gimnazjum Nr 1 im. 
Polskich Olimpijczyków w Skokach. Wyróżnienie otrzymali: Paulina 
Wilk z Gimnazjum MOW w Antoniewie i Kacper Lipkowski z Gim-
nazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Mieścisku. Jak zawsze nie 
było przegranych. Zwyciężyli wszyscy, którzy tego dnia wybrali poezję. 
Uatrakcyjnieniem konkursu była prezentacja wspomnieniowa przy 
akompaniamencie pianina. O tło muzyczne zadbał Mateusz Doniec, 

historię konkursu przedstawiła natomiast Sylwia Popadowska. Prezen-
tację bieżącą wykonała Monika Sierschuła. 

W ciągu minionych 10 lat w „Głosie Poezji” zaprezentowało się 196 
uczestników z 11 gimnazjów w Wielkopolsce. Recytowano wiersze 
o miłości, o ojczyźnie, o chlebie i liryki ulubione. Sięgano po poezję 
Wisławy Szymborskiej i Księdza Jana Twardowskiego, Leopolda 
Staffa, Juliana Tuwima, Świętego Jana Pawła II, pokolenia Kolumbów 
i Adama Mickiewicza. 

Gratulujemy młodzieży, dziękujemy nauczycielom i jurorom za 
stworzenie w skockiej Bibliotece salonu poezji. Za zdjęcia kłaniamy 
się Kindze Lubawej. 

Elżbieta Skrzypczak

Cztery strony kobiety
Wiersze Adama Mickiewicza, recytowane przez dorosłych miło-

śników poezji, były podsumowaniem tegorocznego cyklu spotkań pt.: 
„Niektórzy lubią poezję...”. Zanim jednak usłyszeliśmy Skoczan w wier-
szach wieszcza, scena w bibliotece należała do artystów teatralnych.

Wyjątkowy piątek 25 listopada roz-
począł się recitalem piosenki aktorskiej 
w wykonaniu Magdaleny Pawelec i Mi-
chała Rukszy. Artystka zaprezentowała 
wszystkie możliwe wcielenia kobiety. 
Śpiewająco zagrała zachowania kobie-
ce, różnorodne jak cztery strony świa-
ta. Zabrzmiały piosenki do tekstów: 
Osieckiej, Abramova, Piaf, Tuwima, 
Własta, Cygana, Filara, Młynarskiego 
i Wolskiego. Oczom widza jawiła się 
cała paleta barw kobiecych emocji. 

Po koncercie przy elektrycznej lam-
pie naftowej czytano poezję. Dorośli 
Skoczanie rozczytani w Mickiewiczu, 
raczyli nas strofami wieszcza do póź-
nych godzin wieczornych. Było warto. 
Tym samym poezji mówimy do usłysze-

nia podczas następnej jesieni.
Elżbieta Skrzypczak

Bajki, baśnie, bajeczki, magiczne 
opowieści

Kiedy czytam w mym ogródku,
Kiedy szemrzą trawy, drzewa,
Wtedy słyszę - po cichutku
Coś w gęstwinie wonnej śpiewa...

Coś ci śpiewa, coś - ci gada,
Brzęczy niby złota pszczoła,
Różne dziwy opowiada,
A kto taki - nie wiem zgoła!
                Maria Konopnicka
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W piątek 2 grudnia, już po raz drugi, w skockiej bibliotece publicznej 
odbyło się Skockie Bajanie. Na organizację takiego wydarzenia wpadła 
Sylwia Popadowska obserwując powodzenie, jakim cieszy się u nas od 
kilku lat Narodowe Czytanie. Pojawiały się pytania zniecierpliwionych 
młodych ludzi, kiedy odbędzie się kolejne spotkanie przy książce, kiedy 
znowu będzie można razem na głos poczytać? Okazuje się, że wspólne 
czytanie również może zgromadzić w jednym miejscu sporą liczbę osób. 
Nie trzeba żadnych wielkich atrakcji. Wystarczy odpowiedni nastrój, 
obecność drugiego człowieka i książka. Wszystko to razem wytwarza 
jakąś magię, która wabi i przyciąga, sprawia, że stajemy się sobie bliżsi. 
Bardzo się z tego cieszymy. I choć nie czytaliśmy w ogródku, bo aura 
na to nie pozwalała, było miło, coś gadało, szemrało, kusiło i mamiło, 
tym razem wprost z baśni braci Grimm. Było nas w sumie prawie 40 
osób, z czego przeczytać baśń odważyło się 19. Czytali rodzice z dzieć-
mi, siostry, przyjaciółki, koledzy, jednym słowem - miłośnicy książek. 

Tego dnia tworzyliśmy jedną rodzinę w baśniach zaczytanych i w 
baśniach zasłuchanych. Mogliśmy poznać bądź przypomnieć sobie 
następujące teksty braci Grimm: Słoma, węgielek i groch, Roszpunka, 
Król Drozdobrody, Sowa, Leniwa prządka, Gęsiareczka, Braciszek i sio-
strzyczka, Dziewica Milena, Osiołek, Roztropny Jaś, Sezamowa Góra, 
Tańczące krasnoludki. Na koniec w ręce czytających spłynęły zasłuchane 
anioły – dzieło Małgorzaty Zaganiaczyk. Dziękujemy wszystkim i za-
praszamy ponownie! 

Ola Gajewska

Koncertowa sobota z Sound’n’Grace
Chór Sound’n’Grace wprowadził w świąteczny nastrój ponad 950 

uczestników sobotniego koncertu. Zabrzmiały kolędy w nowoczesnych 
aranżacjach, piosenki świąteczne i hity zespołu. Muzycy przekazali nam 
dużo pozytywnej energii i dobrych emocji. Halę Gimnazjum w Sko-

kach wypełniło 3 grudnia kilka pokoleń słuchaczy. Młodzież bawiła 
się przed sceną, nieco wcześniej urodzeni zajęli miejsca na trybunach. 
Wszystkich połączyły z pewnością przemyślenia zaczerpnięte z tekstu 
piosenki Sound’n’Grace, oby święta trwały u nas cały rok.

Takie życzenia składamy Państwu pokoncertowo i zarazem przed-
świątecznie w imieniu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Skokach 
- organizatora imprezy. 

Elżbieta Skrzypczak

Świąteczna tradycja  
zdobienia bombek

Po raz kolejny, sama nie wiem który, zgromadziliśmy się w murach 
naszej, skockiej biblioteki publicznej, by w miłej atmosferze oddać się 
wspólnym przygotowaniom do Świąt Bożego Narodzenia. Przypomnie-
liśmy sobie znane nam świąteczne zwyczaje oraz historię powstania 
bombek i zabraliśmy się do pracy. Prym wiodła pani Aneta Matuszak. 

Dzieciom, z którymi z różnych przyczyn, nie mogli przyjść rodzice, 
pomagała młodzież z pobliskiego Antoniewa. Lśniły cekiny, brokaty 
i gwiazdki, galopowały renifery, pojawiała się czapka św. Mikołaja, jego 
sanie i dzwoneczki. Niezwykle przydatne okazały się również: włóczka, 

paski filcu, wata i różnokolorowe papiery. Biblioteka cała błyszczała 
i jeszcze długo błyszczeć będzie świątecznym blaskiem.

Dziękujemy wszystkim za wspólnie spędzone niezapomniane chwile 
i gratulujemy pięknie wykonanych bombek. Życzymy Wesołych Świąt! 
Niech miłość i radość będzie z Wami!!!

Ola Gajewska

MIKOŁAJKOWO w Skokach
Tradycyjnie już odbyły się w Skokach MIKOŁAJKI. W niedzielę, 

4 grudnia, halę skockiego Gimnazjum wypełniły szczelnie dzieci 
z rodzicami. Świątecznym repertuarem zachwyciła zebranych Grupa 
Artystyczna Skoczki. Przepiękna, niemalże zjawiskowa choreografia 
i klimatyczne efekty specjalne wyróżniają Grupę i czynią ją wyjątkową. 
„Każdego roku pragniemy zaskoczyć publiczność, przygotowujemy 
nowe piosenki i układy świąteczne, aby maksymalnie radować wi-
dzów...” zgodnie przyznają SKOCZKI. Brawa dla Was i Waszych 
instruktorów!!! 

Dokończenie na str. 14
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Mikołaj zjawił się w Skokach na dwa dni przed oficjalnym jego 
przybyciem. Miał zatem sporo czasu, aby wspólnie z dziećmi odpalić 
światełka choinkowe i wręczyć słodkie upominki. Przedstawił swoich 
pomocników oraz artystów Teatru Ulicznego, którzy mową ciała, 
ruchami i gestem zagrali niecodzienny spektakl. Pantomima w wyko-

naniu aktorów na szczudłach wcielających się w rolę elfów, Mikołaja 
i śnieżynek wzbudziła wśród dzieci nie lada zainteresowanie. Wraz 
z Rudolfem Czerwononosym kłaniamy się raz jeszcze świątecznie 
wszystkim dzieciom i ich rodzicom. 

Organizator imprezy: Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Sko-
kach. 

Elżbieta Skrzypczak

„Hej kolęda, kolęda”
Boże Narodzenie i okres przed nim, jest nie tylko wielkim świętem 

kościelnym. Jest przede wszystkim najbardziej zacisznym spotkaniem 
domowego ogniska, rodziny czy braci emeryckiej. Muzyka i śpiew 
zawsze były nieodłącznymi elementami wszelkich obrzędów i uroczy-
stości. Wśród zwykłych radości, takich jak choinka, wigilijne potrawy, 
prezenty, odnajdujemy uroczystość wigilijną, emerycki opłatek, bo-
żonarodzeniowy jarmark, czy kolędowy przegląd chórów. Spotkania 
te wyróżniają się śpiewem specjalnych pieśni zwanych kolędami. Ich 
źródłem zawsze i wszędzie jest miłość i zachwyt dla małego Jezusa 
i Świętej Rodziny.

W tym roku „Harfa” chcąc uczestniczyć w uroczystościach i ob-
rzędach związanych z Bożym Narodzeniem, 9 grudnia pojechała do 
Pobiedziskiego Ośrodka Kultury na organizowany pod hasłem: „Hej 
kolęda, kolęda” Przegląd Chórów i Zespołów Śpiewaczych. W spo-
tkaniu kolędowaliśmy z Chórem „Melodia” z Pobiedzisk, Chórem 
Kameralnym „Poznańskie Senioritki”, Zespołem Ludowym „Sarbia-
nie” z Sarbii, Zespołem Śpiewaczym „Złota Jesień” z Kostrzyna oraz 
Zespołem Śpiewaczym „Retro Cafe” z Czerwonaka. 

Po uroczystym otwarciu Przeglądu przez dyrektor Barbarę Matu-
szewską – Biniszkiewicz zaproszone zespoły prezentowały kolędy w 20 
minutowym koncercie. „Harfa” zaprezentowała następujące kolędy:

„Bracia patrzcie jeno”, „Gdy się Chrystus rodzi”, „Narodził się 
Jezus”, „Z narodzenia Pana” i „Dziecino mała”.

Po zakończonej prezentacji nastąpiło podsumowanie Przeglądu, 
którego dokonał prof.Kazimierz Muller z Poznania. Potem rozdano 
pamiątki i dyplomy uczestnictwa. Końcowym akcentem Przeglądu był 
występ Zespołu Pieśni i Tańca „Wiwaty” z Pobiedzisk. Na pożegnanie 
zjedliśmy tradycyjne pierniki. Była też kawa i „grzaniec”.

„Harfa” zaśpiewała również 11 grudnia na Jarmarku Bożonaro-
dzeniowym w hali Gimnazjum i 15 grudnia na Opłatku dla emerytów 
w Sławicy. Natomiast 25 grudnia, w Pierwsze Święto Bożego Naro-
dzenia o godzinie 8,oo, zaśpiewa ma Mszy Świętej w intencji zmarłych 
„emerytów”.

Antoni Wiśniewski 

Biblioteka wyróżniona
Z radością informujemy Państwa, że nasza Biblioteka otrzymała 

tytuł najlepszej w Wielkopolsce. W rankingu ogólnopolskim upla-
sowała się na 12 pozycji wśród 800 bibliotek. Nagrodę odebrałyśmy 
28 listopada 2016 podczas uroczystej gali w Pałacu Rzeczypospolitej 
w Warszawie. Cieszymy się, że możemy Państwu - Mieszkańcom 
Gminy Skoki - upowszechniać kulturę. Czynimy to z dużą satysfakcją. 
Każde wyróżnienie motywuje nas do kolejnych wyzwań i tworzenia 
nowych działań.

Z pozdrowieniami:
Zespół Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Skokach 

Spotkanie z muzyką w tle
Choć można polemizować ze słowami Jeremiego Przybory, że 

„piosenka jest dobra na wszystko”, to trudno nie zgodzić się z inną 
strofą z cytowanego utworu, a mianowicie, że „piosenka pomoże na 
wiele, na co dzień jak i na niedzielę, na to żebyś Ty patrzał weselej, 
piosenka - canzona, das Lied”. O trafności tych znanych przecież od 
lat słów przekonali się przyjaciele zespołu Kowole Big Band, którzy 
zostali zaproszeni i mieli okazję uczestniczyć w niedawnym muzycznym 
spotkaniu. 

W pierwszą sobotę grudnia sala miejscowej OSP przez kilka godzin 
rozbrzmiewała muzyką i śpiewem. Członkowie znanego w okolicy ze-
społu w poszerzonym ostatnio składzie dali koncert złożony z utworów, 
które im w duszy grają, a którymi chcieli podzielić się z bliskimi. Przy 
wspólnym stole spotkało się ponad 60 osób, a skoro stół i do tego za-
stawiony małym co nieco to musiał być i śpiew. I był, a jakże. Śpiewano 
wspólnie piosenki znane pod wdzięczną nazwą „biesiadnych”.

Trudno dociec, czy to za przyczyną pięknej muzyki, czy za sprawą 
wspólnie śpiewanych pieśni (odwołując się do słów przypisywanych J. W. 
Goethemu: „Gdzie słyszysz śpiew, tam śmiało wstąp, tam dobre serca 
mają. Bo ludzie źli, ach, wierzaj mi, ci nigdy nie śpiewają.”) atmosfera 
spotkania była niezwykle serdeczna, mimo, iż wielu jego uczestników 
znało się dotąd tylko z widzenia.

Radość i przyjazna atmosfera sprawiły, że obiecano sobie wpisanie do 
kalendarza imprez zespołu kolejnych spotkań. Spotkań z muzyką, ale 
przede wszystkim z drugim człowiekiem. To doskonała okazja na chwilę 
zadumy, wspomnień oraz czerpania przyjemności z bycia z ludźmi.

Może w kolejnych spotkaniach z Kowolami uczestniczyć będą nie 
tylko bliscy znajomi, ale ci wszyscy, którym w sercu gra muzyka.

Antoni Kasica

Dokończenie ze str.1
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SZKOLENIE REALIZATORÓW  
PROGRAMU PROFILAKTYCZNEGO 

„Cukierki”
Tak słodko brzmi nazwa programu profilaktycznego dotyczącego 

problematyki, jak się okazuje bardzo poważnej, bo uzależnień. Zajęcia, 
których dotyczy, mogą być realizowane z uczniami klas I - III szkoły 
podstawowej. 

19 listopada odbyło się szkolenie dla realizatorów programu, podczas 
którego nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Skokach i ze Szkoły 
Podstawowej  w Jabłkowie oraz wychowawcy świetlic działających 
w Skokach, Stawianych, Rościnnie i Potrzanowie zdobywali wiedzę 
oraz praktyczne umiejętności do poprowadzenia poszczególnych jego 
etapów z dziećmi. 

Z uwagi na wiek odbiorców, trudna tematyka musi być przekazy-
wana w sposób przystępny i przyjazny tak, aby po przeprowadzeniu 
programu, uczniowie zdawali sobie sprawę z czyhających na nich 
zagrożeń, umieli właściwie ocenić rzeczywistość, w której dorośli nie 
zawsze postępują właściwie oraz w odpowiedni sposób zareagować na 
niewłaściwe wzorce.

O tym, że przemoc to zamierzone i wykorzystujące przewagę sił 
działanie przeciw drugiemu człowiekowi, powodujące jego cierpienie 
i różnego rodzaju zdrowotne, psychologiczne czy społeczne szkody, wie 
coraz więcej osób dorosłych. Młodzież natomiast mogła zapoznać się 
z tym problemem na zorganizowanych dla uczniów warsztatach, które 
odbyły się w dniu 14 listopada w Szkole Podstawowej w Skokach oraz 
w Rejowcu - w filii Szkoły Podstawowej w Jabłkowie.

Zajęcia poświęcone były poznawaniu różnic pomiędzy agresją a prze-
mocą, rodzajów przemocy, a przede wszystkim omówieniu sposobów 
jej zapobiegania i radzenia sobie z nią. Młodzi ludzie mogli dowiedzieć 
się, że przemoc to nie to samo co agresja. To, co odróżnia ją od agre-
sji, to przewaga sił jednej ze stron. W przemocy jest ona zawsze po 
stronie sprawcy, a w przypadku agresji istnieje równowaga. Przemoc 
jest intencjonalnym i zamierzonym działaniem człowieka mającym na 
celu kontrolowanie i podporządkowanie osoby krzywdzonej, narusza 
jej prawa i dobra osobiste (np. prawo do nietykalności fizycznej, god-
ności, szacunku itd.). 

Najlepszym sposobem na zapobieganie przemocy i radzenie sobie 
z nią jest zdobycie ważnych w życiu umiejętności społecznych. Można 
do nich zaliczyć m.in. umiejętność właściwego komunikowania się 
z ludźmi, asertywnego zachowania, podejmowania konstruktywnych 
decyzji, rozwijania zainteresowań dających poczucie własnej wartości, 
dokonywania wyborów życiowych z poszanowaniem odmienności 
wyborów innych osób czy umiejętność współodczuwania - empatii. 
Zdobywamy je przez całe życie, a warsztaty były jedynie namiastką 
takiej, praktycznej nauki.

Zajęcia uświadomiły też uczniom fakt, że prawo zabrania stosowania 
przemocy i krzywdzenia rówieśników czy członków rodziny i każdy, kto 
czuje się poszkodowany, ma prawo szukać pomocy.

Warsztaty zorganizowano w ramach realizowanego od września 
projektu „Rodziny bez przemocy w Gminie Skoki”

Małgorzata Szpendowska-Wylegalska 

Szkolenie zostało zorganizowane w celu podniesienia kompetencji 
zawodowych kadry nauczycielskiej w zakresie działań profilaktycznych 
z dziećmi.

Warsztaty, przygotowane na zlecenie Gminy Skoki przez Centrum 
Profilaktyki i Reedukacji „Atelier” z Krakowa, poprowadziła psycholog 
pani Alicja Giezek.

Małgorzata Szpendowska-Wylegalska

Warsztaty rozwijające umiejętności, 
chroniące przed przemocą

Słowa, które dają moc
Okres przedświąteczny to czas szukania prezentów dla naszych 

pociech. Sklepy z zabawkami i artykułami dla dzieci cieszą się ogrom-
nym powodzeniem. To oczywiste, że chcemy sprawić dziecku radość 
i podarować jemu coś, na co czeka cały rok.  Lecz często, w natłoku 
codziennych obowiązków, zapominamy, że rzeczy materialne nie są 
najważniejsze dla dzieci. Prawdziwą radość, siłę i poczucie bezpie-
czeństwa dają słowa, okazywane na co dzień.

Rodzice nie są w stanie ochronić dzieci przed wszystkimi trud-
nościami, ale mogą dać im siłę, wyposażyć w moc przezwyciężania 
trudności, podnoszenia się po upadku, sięgania do gwiazd, wiary we 
własne możliwości. Słowa, które dają dziecku moc, są bardzo proste, 
ale często zapomniane lub trudne do wypowiedzenia:

Kocham Cię! 
Mówiąc „kocham Cię”, jednocześnie mówisz: „jesteś dla mnie ważny, 

cokolwiek się stanie – zawsze możesz liczyć na moją miłość. Kocham 
Cię, bo jesteś, bo wspaniale jest patrzeć, jak rośniesz, zdobywasz nowe 
doświadczenia , odkrywasz świat”.

Dasz sobie radę! 
Usłyszane od rodzica jest tym tworzywem, które buduje człowieka 

odważnego, kreatywnego, ufnego we własne możliwości.

Możesz być z siebie dumny! 
Dzieci, które dostrzegły autentyczny podziw i radość w oczach rodzi-

ców, na zawsze czują tę dumę, która pozwala im bez lęku pokonywać 
nowe wyzwania.

Nie zepsuje się dziecka dobrymi słowami, nawet jeśli będą wypowia-
dane często. A jeśli wielu dawno już nie pochwaliło swojego dziecka, 
niech zrobi to teraz, w tym szczególnym okresie świąt Bożego Naro-
dzenia. Powiedz mu, jak bardzo je kochasz, jak jesteś z niego dumny 
… Daj mu moc. Supermoc. 

Adrianna Urbaniak
Źródło: www.słowadająmoc.fdn.pl 
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Nasi szachiści  
nadal w czołówce powiatu

Mieszkańcy Lechlinka – Przemysław Sydow oraz jego córki Anita 
i Weronika od lat plasują się wśród najlepszych szachistów powiatu 
wągrowieckiego. Nie inaczej było też i w obecnym roku. Bo chociaż 
senior rodu, Przemysław Sydow w rozegranym 6 listopada Turnieju 
Szachowym o Mistrzostwo Powiatu Wągrowieckiego musiał zadowolić 
się pucharowym trzecim miejscem w klasyfikacji ogólnej mężczyzn, to 
jego córki w swych kategoriach okazały się bezkonkurencyjne.

Weronika Sydow wygrała w kategorii juniorek w wieku od 13 do 18 
lat oraz w klasyfikacji ogólnej kobiet i tym samym została Mistrzynią 
Powiatu w Kategorii Pań. Drugie miejsce w klasyfikacji ogólnej kobiet 
i pierwsze miejsce w Kategorii Juniorek w wieku do 12 lat zajęła jej 
młodsza siostra Anita, która zajęła też 

W rezultacie puchary za czołowe miejsca w szachach kolejny rok 
z rzędu trafiły do Lechlinka.

Uczestniczący w turnieju Bronisław Piechocki – reprezentant Sko-
ków w Kategorii seniorów – ukończył turniej na 12 miejscu w ogólnej 
klasyfikacji obejmującej 37 szachistów.

Edmund Lubawy 

Zawody Spinningowo – Żywcowe  
o Puchar Prezesa Koła

W niedzielę 20 listopada – pierwszy raz w historii Skockiego Koła 
Wędkarskiego – na jeziorze Dzwonowskim odbyły się Zawody Węd-
karskie. Były to Zawody Spinningowo – Żywcowe o Puchar Prezesa 
Koła Alojzego Pacholskiego, który był też fundatorem nagród oraz 
oferowanego uczestnikom posiłku.    

W odbywającej się w godzinach od 8:00 do 14:00 imprezie udział 
wzięło 18 wędkujących członków Koła. Wszyscy łowili z łodzi, a nad 
całością czuwał Kapitan Sportowy Andrzej Janiszewski. Każdy mógł 
próbować swych sił i umiejętności zarówno metodą spinningową, 
jak i łowiąc na żywej rybie. Wszyscy mieli równe szanse. Jednak, jak 
to na każdych zawodach bywa, zawsze są wygrani i tacy, którym się 
nie poszczęściło.

Ostatecznie komisyjnie stwierdzono, że tym razem los uśmiechnął 
się do 6 zawodników, którzy złowili 8 szczupaków i 4 okonie o łącznej 
wadze 7,80 kg. Spośród „szczęściarzy” zdobywcą pierwszego miejsca 
został Jarosław Pachela, do siatki którego trafiły 3 szczupaki i 2 okonie 
o wadze 3,460 kg. Na drugim miejscu z 2 szczupakami o wadze 2,675 kg 
uplasował się Wojciech Kłosowski, a na trzecim ze szczupakiem o wadze 
1,260 kg Mariusz Kielma. Pozostali „szczęściarze dnia” to Zbigniew 

Pietrzak – 1,090 kg, Karol Neuman – 1,oo kg i Marian Konrad – 0,255 
kg złowionych drapieżników. 

 Zdobywcy trzech pierwszych miejsc uhonorowani zostali ufundowa-
nymi przez Prezesa Koła Pucharami Pamiątkowymi, które uzupełniały 
„Atlas ryb polskich” lub” Atlas wędkarski”, a Wojciech Kłosowski 
dodatkowo Pamiątkową Statuetką za złowienie największej ryby- 
szczupaka o wadze 1,850 kg. 

Zawody zakończyły się spotkaniem przy wspólnym posiłku, na który 
złożyły się ciepłe napoje oraz pieczone na grillu golonki, kiełbaski 
i szaszłyki. 

Na podstawie relacji uczestnika Zawodów –Piotra Bobrakowskiego.
Edmund Lubawy

Biegaj z klubem Hart Skoki!
Klub biegacza Hart Skoki jest amatorskim klubem sportowym, 

mającym zjednoczyć wszystkich, którzy mają ochotę wspólnie biegać, 
startować w maratonach, wymieniać doświadczeniami, bawić się. Klub 
powstał w kwietniu 2016 r. a pomysłodawcą założenia klubu są Mariola 
i Marek Zendlewicz.

Każdy kto ma ochotę, może przyjść i przyłączyć się do biegu z klubo-
wiczami. Spotkania odbywają się we wtorki i czwartki o godz. 19:15 przy 
skwerze im. Władysława Gąski przy ul. Zamkowej. Nie ma ograniczeń 
wiekowych. Niedawno powstał nawet Klub Młodych Hartów do którego 
należą dzieci. Mają oni świetną zabawę. Bardzo miło dorosłym jest 
widzieć uśmiech i chęć zdrowej rywalizacji na twarzy dzieci. Młodziki 
pozostają pod opieką biegaczy. 

Pomimo dość krótkiej historii klubu, biegacze mają już swoje 
osiągnięcia w zawodach. Startują na 5 km, 10 km i w półmaratonach. 
A Marek Zendlewicz ma już za sobą 3 pełne maratony. Oprócz za-
wodów i treningów biegowych, klubowicze widują się ze sobą przy 
ogniskach, okolicznościowych imprezach czy też organizują spotkania 
z innymi biegaczami w Murowanej Gośliny i Wągrowca. Kto raz spró-
buje, przychodzi na kolejny trening. Tak działają endorfiny – hormony 
szczęścia. Zapraszamy!

Mariola Zendlewicz

Z życia „Emerytów…”
Dla wielu wizja przejścia na emeryturę pachnie strachem przed 

brakiem zajęcia, nudą i stagnacją. Nic bardziej mylnego. O nowym 
etapie życia można powiedzieć wszystko, ale na pewno, nie to, że ozna-
cza nudę. Doskonałym tego dowodem są skoccy seniorzy. 

Niezrażeni jesienną aurą, a może nawet zachęceni doznaniami 
z październikowej kąpieli w basenach na wolnym powietrzu w Vrbow 
(Wierzbów) na Słowacji, członkowie Oddziału Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów postanowili 16 listopada ponownie odwiedzić Uzdrowisko 
Termalne w Uniejowie. Podróż ze Skoków minęła szybko i około godz. 
10.30 Skoczanie dotarli na miejsce. Szybko zaliczyli formalności zwią-
zane z nabyciem biletów wstępu i przebieralnią, po czym zanurzyli się 
w wodach termalnych. Jedni preferowali baseny wewnętrzne, inni te na 
wolnej przestrzeni. Zresztą, korzystając z tego, że wszystkie one są ze 
sobą połączone, przemieszczając się między nimi, dzielili się uwagami 
i „wymieniali sobie uprzejmości”. Około 14:00 „bractwo” spotkało się 
w miejscowej kawiarni – restauracji, by po zaliczeniu „różnorakich co 
nieco”, ruszyć w drogę powrotną do Skoków.
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Minęły trzy dni i w sobotę 19 listopada emeryckie towarzystwo 
spotkało się na Zabawie Andrzejkowej. Bawiono się przy muzyce 
serwowanej przez p. Nowackiego, a biletem wstępu były tajemnicze 
okulary. Pojawiły się więc różnego rodzaju „arlekiny” i inne maski, spod 
których spozierały miny znanych koleżanek i kolegów. Jak zawsze na 
spotkaniach seniorów nie zabrakło, wymyślonych przez organizatorów, 
gier i konkursów. Na stołach pojawiły się też ufundowane przez Zarząd 
Oddziału Związku, herbatki oraz przysmażane z cebulką kiełbaski. 

Skocki Oddział Emerytów i Rencistów działa prężnie. Jego członko-
wie nie mogą narzekać na brak propozycji spędzania wspólnie czasu. 
W planach mają inne wycieczki oraz dalsze sposoby na miłe spędzenie 
czasu we wspólnym gronie.

Edmund Lubawy 

Dlaczego warto grać w brydża?
• Brydż rozwija logiczne myślenie - to wie chyba każdy. 
• Brydż poprawia funkcjonowanie mózgu, uczy wyciągania wniosków, 

analitycznego myślenia. Osoby grające w brydża na starość rzadziej 
zapadają na chorobę alzheimera, dłużej mogą się cieszyć życiem. 

• Brydż to wspaniała zabawa, ale jednocześnie zdrowa rywalizacja. 
Umożliwia nam to pokonać własne słabości, doskonalić sprawność 
umysłu, a przede wszystkim uczy pokory wobec przeciwnika.

• Brydż to okazja do wspaniałych spotkań towarzyskich. Brydżyści 
wywodzą się z różnych grup społecznych, a jednak łączy ich wspólna 
pasja. 

• Granie w brydża to także okazja do poznania znanych i sławnych 
postaci świata sportu, filmu i kultury. W Polsce w brydża grają mię-
dzy innymi Renata Dancewicz czy Janusz Korwin Mikke. Jednym 
z najsłynniejszych brydżystów na świecie jest Bill Gates. 

• Brydż to okazja do podróżowania po świecie.
Jeszcze nie jesteś przekonany?

Przyjdź na spotkanie, zacznij naukę od podstaw
i sam sprawdź, co przyciąga ludzi do grania w brydża.

Nie ma ograniczeń wiekowych.
Zajęcia będą odbywały się w gimnazjum od połowy stycznia.

 Chcesz przyjemnie spędzić czas? 
Zapraszam

Zajęcia będzie prowadził Grzegorz Samol 
w godzinach popołudniowych w środy lub piątki. 

Zapisy do 10 stycznia 2017 r. tel. 697 871 882

Zjednoczenie Kurkowych Bractw 
Strzeleckich Rzeczypospolitej Pol-
skiej posiada osobowość prawną. 
Terenem jego działalności jest obję-
ty cały obszar Polski. Organizacyjnie 
przez Zarząd Zjednoczenia jest on 
podzielony na Okręgi, przy którym 
to podziale uwzględniono uwarun-
kowania historyczne.  

Członkowie Bractw maja prawo posiadania i używania broni palnej 
z zachowaniem przepisów obowiązującego prawa. Bractwa nie są zwią-
zane z żadną partią polityczną. Bractwa zrzesza historyczne umundu-
rowanie  oraz kontynuowanie tradycji strzelania celem pielęgnowania 
gotowości bojowej do obrony Państwa. Jego celem jest też szerzenie 
idei Kurkowych Bractw Strzeleckich przejawiających się w działaniu 
na rzecz umocnienia braterskiej przyjaźni ludzi w społeczności lokalnej 
oraz zachowanie dziedzictwa w jednoczącej się Europie.

Bractwa realizują swoje cele poprzez organizowanie imprez kultu-
ralnych i strzeleckich, poszerzanie wiedzy w zakresie historii i tradycji 
Bractw Strzeleckich, branie czynnego udziału w życiu kulturalnym 
kraju oraz w regionie i w swoich miejscowościach.

Należy wspomnieć o Europejskiej Wspólnocie Historycznych 
Strzelców „EGS”. Pierwszy związek strzelecki powstał na początku 
XII wieku i miał na celu ochronę własności swych członków oraz 
miast i kościoła. EGS jest organizacją strzelców historycznych i ma 
charakter ponadnarodowy. EGS zostało założone 25 czerwca 1955 
roku, a jego zadaniem jest pobudzanie ducha europejskiego, kole-
żeństwa i brackiej idei, której towarzyszyć powinno powstanie trwałej 
przyjaźni między narodami. EGS realizuje swoje cele przez wspólne 
działania, organizuje spotkania strzelców europejskich, między innymi 
Strzelanie o Tytuł Europejskiego Króla Strzelców. EGS promuje też  
Europejskie Rycerstwo Zakonu Św. Sebastiana, jako duchową repre-
zentacje historycznych Strzelców. Osoby szczególnie zasłużone dla 
europejskiego ruchu strzeleckiego zostają  uhonorowane Europejskim 
Orderem Zasługi Świętego Sebastiana.

Stanisław Grzegorzewski 

KRÓTKA INFORMACJA O ZJEDNOCZENIU 
KURKOWYCH BRACTW STRZELECKICH 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

NOWY MARKET
13 osób znalazło pracę w nowym markecie, który wybudowany 

został w Skokach w miejscu bardzo popularnej w latach 80- i 90-tych 
Kawiarni „Ty i Ja” przy ulicy Kościelnej. Pomimo rekordowo szyb-
kiego tempa budowy, sklep przez kilka tygodni prowadził rekrutację 
na stanowiska związane z obsługą kas i magazynu. Nadal poszukuje 
kasjerów- sprzedawców. 

Pomimo, że to nie Bie-
dronka, a Dino, to i tak wielu 
mieszkańców ucieszył nowy 
sklep. Oficjalne otwarcie 
miało miejsce 17 listopada. 
Market czynny jest w godzi-
nach 7:00-22:00 a w niedzielę 
w godzinach 8:00-21:00. Kon-
kurencja na lokalnym rynku 

wpływa korzystnie na cenę i oferowany asortyment, a co ważniejsze, 
wymusza dbanie o klienta i zwiększa jakość obsługi.  

Nowa placówka handlowa z pewnością poprawi komfort zakupów 
zwłaszcza w okresie przedświątecznym i letnim, gdy Skoki roją się od 
turystów i gości. W tym czasie bowiem, co roku, sklepy spożywcze 
przeżywają prawdziwe oblężenie a klienci skarżą się na kolejki i braki 
w zaopatrzeniu. Tegoroczny okres okołowigilijny zapowiada się spo-
kojniej i bardziej przyjaźnie, czego sobie i Państwu życzę. 

Edmund Lubawy
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Dzień Pluszowego Misia
Miękki, puchaty i taki z łatką. 25 listopada swoje święto obchodzi 

najmilsza zabawka, najlepszy przyjaciel dzieci i niezastąpiona przytu-
lanka przy zasypianiu – Pluszowy Miś. Mimo coraz nowocześniejszych 
i coraz bardziej atrakcyjnych zabawek, moda na misie nie przemija, bo 
„czy to jutro, czy to dziś, wszystkim jest potrzebny Miś!” 

W naszym przedszkolu obchodzenie tego święta to już trady-
cja. W tym dniu każde dziecko przyszło do przedszkola ze swoim ulu-
bionym pluszowym misiem. Dzieci poznały historię święta, opowiadały 
o swoich maskotkach, słuchały czytanych przez panie fragmentów 
książek o niedźwiadkach, nauczyły się wiersza o misiu, bawiły się w sta-
rego niedźwiedzia oraz tańczyły z misiami w rytm piosenki „Pokochaj 
pluszowego misia”. Ten dzień wywołał u dzieci wiele uśmiechu i radości. 

Miś jest bardzo ważny dla każdego dziecka. Można go przytulić, 
a nawet zwierzyć mu się z sekretów. Mamy nadzieję, że to wielkie 
misiowe przyjęcie zostanie w naszych wspomnieniach na długi czas.

Małgorzata Futro

Warsztaty bożonarodzeniowe  
z rodzicami

Święta Bożego Narodzenia to szczególny czas. Zapach piernika, 
świeżo ścięta i przystrojona choinka - to buduje magiczny świąteczny 
klimat. I właśnie po to, aby i w naszym przedszkolu zagościła świąteczna 
atmosfera kolejny raz zorganizowaliśmy warsztaty bożonarodzeniowe 
na które zaprosiliśmy rodziców. 

Nasze przedszkole zamieniło się na moment w pracownię plastyczną, 
w której działo się wiele ciekawych rzeczy. Rodzice odkrywali swoje 
talenty plastyczne a dzieci zamieniły się w prawdziwych artystów.

Czas upłynął w miłej, rodzinnej atmosferze wśród wspólnych rozmów 
i śmiechu. Wszyscy pracowali z ogromnym zapałem. Powstało bardzo 
dużo pięknych i niepowtarzalnych dekoracji świątecznych, które tra-
dycyjnie sprzedawane są na kiermaszu świątecznym. 

Dziękujemy wszystkim przybyłym na warsztaty. Bardzo się cieszymy, 
że mamy tak uzdolnionych i chętnych do współpracy rodziców.

 Małgorzata Futro

Wycieczka do fabryki bombek  
w Gnieźnie

Jak co roku przed Świętami Bożego Narodzenia starsze przedszko-
laki wyjechały na wycieczkę do Gniezna zwiedzać Fabrykę Bombek. 
Przedszkolaki mogły obserwować długi proces produkcji ozdób choin-
kowych. Zobaczyły jak powstają bombki od samego początku. 

Zwiedzanie rozpoczęliśmy w dziale „Dmuchalnia” ,gdzie zoba-
czyliśmy jak podgrzewa się szklane rury, by z przygotowanych porcji 
szkła wydmuchać kule, z których powstaną piękne ozdoby choinkowe. 
Następnie udaliśmy się do „Srebrzalni” w której Pani pokazała nam 

jak w wyniku odpowiedniej reakcji chemicznej srebrzy się kule od 
środka, gdzie bombka uzyskuje podkład potrzebny do dalszych eta-
pów dekoracji.

Kolejnym etapem było zwiedzanie „Lakierni”, gdzie bombki 
choinkowe nabierają różnorakich kolorów. W „Lakierni” pod-
patrzyliśmy jak kulki nabierają pięknych barw i zobaczyliśmy jak 
nanosi się na bombki farby, które nadają im unikalnego wyglądu. 
Następnie udaliśmy się do „Dekoratorni” gdzie wykwalifikowany 
zespół dekoratorów nadaje bombce wyjątkowy i unikalny wygląd. 
Przyglądaliśmy się jak kulki nabierają pięknych barw, a także jak 
nanosi się na bombki dekoracyjne wzory. Na samym końcu mieliśmy 
możliwość obejrzenia aktualnych trendów, które będą dominować 
w okresie świątecznym.

Na pamiątkę pobytu w fabryce każdy z nas otrzymał bombkę z wy-
pisanym własnym imieniem.

Małgorzata Futro

IV Gminny Przegląd Piosenki  
Patriotycznej i Żołnierskiej

W Przedszkolu Samorządowym im. Kubusia Puchatka odbył się IV 
Przegląd Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej. Głównymi „bohaterami” 
tego dnia były przedszkolaki z pięciu placówek oświatowych oraz ich 
nauczyciele. Jak co roku uroczystość zaszczycili znamienici goście:

Pan Tadeusz Kłos – Burmistrz Miasta i Gminy Skoki, Pani Blanka 
Gaździak - Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Skoki, Pani Elżbieta 
Skrzypczak - Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Skoki 
oraz Pani Paulina Serba - Przewodnicząca Rady Rodziców.

Celem przeglądu było ocalenie od 
zapomnienia pieśni patriotycznych, 
uświadomienie ich roli w rozwijaniu 
poczucia tożsamości narodowej, 
kształtowanie osobowości Polaka - 
współczesnego patrioty.

Imprezę rozpoczęła grupa ,,Mądre 
Sowy” która pod kierunkiem pani 
Wiesławy Paczyńskiej zaprezentowała 
krótki program artystyczny. 

Zgodnie z założeniem, przegląd nie 
był formą konkursu - nie przyznawano 
miejsc - dlatego też każda z grup na 
zakończenie otrzymała pamiątkowe 
dyplomy, statuetki oraz upominki.

W III Gminnym Przeglądzie Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej udział 
wzięły dzieci z Przedszkola Publicznego „Tęczowa Łąka” w Jabłkowie 
z oddziałami w Rejowcu i Łosińcu, Niepublicznego Przedszkola Ar-
tystycznego w Potrzanowie, Przedszkola „Leśne Ludki” w Mieścisku, 
Przedszkola Milenium ,,Mali Odkrywcy” w Popowie Kościelnym, 
Przedszkola Samorządowego im. Kubusia Puchatka w Skokach.

Ogromne podziękowania organizatorzy składają wszystkim opie-
kunom za wkład pracy włożony w przygotowanie uczestników oraz za 
chęć udziału w trzeciej już edycji przeglądu. 

K. Adamska

Mikołaj
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6 grudnia nasze przedszkolaki odwiedził św. Mikołaj. Długo oczeki-
wany gość wywołał uśmiech na wszystkich twarzach. Mikołaj kolejno 
odwiedził każdą grupę, gdzie dzieci prezentowały swoje zdolności wo-
kalne i recytatorskie. Oczywiście na pytanie czy były grzeczne wszyscy 
zgodnie i głośno odpowiedziały TAAAAAAK. 

Nasz gość na koniec wizyty podarował każdemu przedszkolakowi 
słodki upominek. 

Małgorzata Futro

Noc mikołajkowa w przedszkolu
W poniedziałkowy wieczór, 5 grudnia rozpoczęła się dla najstarszych 

przedszkolaków długo oczekiwana – NOC MIKOŁAJKOWA. O go-
dzinie 18.00 przybyły do przedszkola wyposażone w śpiwory, poduszki, 
ulubione przytulanki i latarki. Gdy wszystkie miejsca do spania były już 
przygotowane, dzieci zeszły do sali „Króliczków”. A tam… na krzesełku 
siedział wyczekiwany z niecierpliwością przez wszystkie przedszkolaki 
gość - Mikołaj

Mikołaj przywitał się z dziećmi i oczywiście zapytał, czy były grzeczne. 
Odpowiedź nikogo nie zaskoczyła – wszyscy jak zawsze byli grzeczni. 

Mikołaj jednak nie uwierzył. Aby go przekonać, dzieci wspólnie 
z Paniami zaśpiewały znane kolędy i pastorałki. Mikołaj widząc zapał 
z jakim dzieci śpiewają przyłączył się do wspólnego śpiewu.

Uwieńczeniem wieczoru było zapalenie lampek na naszej przed-
szkolnej choince.

Po pełnym wrażeń wieczorze i wspólnej kolacji wszyscy smacznie 
zasnęli. Dla wielu przedszkolaków była to pierwsza noc spędzona poza 
domem. Wszyscy zdali ten egzamin na szóstkę. 

Rano dzieci wspominały jeszcze wieczór i noc spędzone w przed-
szkolu, a po smacznym śniadanku przedszkolaki…. wcale nie wróciły 
do domów. Zostały w przedszkolu, ponieważ był wtorek. A wtorek to 
normalny dzień pracy. Rodzice odbierali więc swoje pociechy dopiero 
po obiedzie. Oj ciężki to był dzień. Nocne harce dawały się niektórym 
we znaki. W salach starszaków nie było słychać codziennego gwaru, 
raczej delikatny szum rozmów i cichej zgodnej zabawy. 

Małgorzata Futro

Awans zawodowy nauczycieli
W czasie, kiedy wszyscy w miłej i spokojnej atmosferze przygotowu-

jemy się do Świąt Bożego Narodzenia, dwie nauczycielki z Przedszkola 
Samorządowego im. Kubusia Puchatka w Skokach nerwowo zmagały 
się z przygotowaniami do egzaminu związanego z podniesieniem 
kwalifikacji zawodowych. Ciężka praca została nagrodzona. Miło nam 
powiadomić, że w dniu 5 grudnia 2016 r. stopień nauczyciela mianowa-
nego uzyskały Panie: Anna Bałażyk oraz Wiesława Koralewska – Putz.

Wyżej wymienionym serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów zarówno w życiu osobistym jak i zawodowym. I oczywiście 
zdrowych, spokojnych Świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego No-
wego 2017 Roku.

Beata Nowak-Szmyra

Światowy Dzień Pluszowego Misia
25 listopada to dzień, kiedy na całym świecie obchodzi się urodziny 

pluszowego misia. Mały, duży, bury, kolorowy, milutki, z kokardką 
czy w kubraczku.

Każde dziecko posiada własnego, ulubionego misia. Jest to dla dzieci 
nie taki zwykły miś, lecz ktoś bardzo bliski. Misie towarzyszą dzieciom 
zarówno w chwilach radości jak i smutku. Są powiernikami dziecięcych 
tajemnic, ocierają łzy, pomagają zasypiać. I właśnie tego dnia te uko-
chane i niezastąpione misie przedszkolaki z grupy Pszczółki i Słoneczka 
przyniosły do przedszkola. Każdy opowiedział, jak ma na imię jego 
miś i skąd go ma. Niemalże każda opowieść małego przedszkolaka 
była inna. Następnie dzieci bawiły się swoimi misiami do piosenek, 
oczywiście o misiach. Kolejną atrakcją dla przedszkolaków była praca 
plastyczna – samodzielne wykonanie misia z balonu. 

W tym dniu zostali także zaproszeni do Szkoły Podstawowej w Jabł-
kowie na przedstawienie pt. „Kozucha Kłamczucha”. Po przedstawie-
niu każdy widz otrzymał zrobionego przez starszych kolegów misia 
z cukiereczkiem. 

Serdecznie dziękujemy Pani Małgorzacie Lewicz za zaproszenie 
na przedstawienie.

A.Kokowska

Nikt tak ładnie czasu nie kradnie…
Przedszkolaki z Jabłkowa sta-

ły się pełnoprawnymi czytelni-
kami szkolnej biblioteki. Pani 
Ewa Grzelczyk, nauczyciel języka 
polskiego, a zarazem opiekun 
biblioteki w Szkole Podstawowej 
w Jabłkowie, zaprezentowała cie-
kawe bajki i opowiadania, które 
wybrała specjalnie dla nich z róż-
norodnego księgozbioru. Dzieciom 
spodobały się bogato ilustrowane 
i kolorowe książeczki. Pani Ewa 
zapoznała dzieci z regulaminem 
biblioteki. Opowiedziała na czym 
polega wypożyczenie książeczek. 

Przedszkolaczki wiedzą już, że każde dziecko posiada kartę czytelni-
ka, na której pani Ewa zapisuje tytuł i numer wypożyczonej książki. 
Książeczki zabieramy do domu na kilka dni, tam czytamy je wraz z ro-
dzicami, oglądamy piękne ilustracje i wspólnie opowiadamy ich treść. 
Najmłodsi czytelnicy poznali również zasady poszanowania książek. Na 
zakończenie wizyty w szkolnej bibliotece, mali czytelnicy  z pomocą pani 
Ewy wypożyczyli książeczki, które przeczytają z domownikami. P.N.
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Dzień Samorządności
24 listopada 2016 r. obchodziliśmy Dzień Samorządności. Inicja-

torkami pomysłu były opiekunki Samorządu Uczniowskiego pani 
Alicja Kramer oraz Wioletta Molińska. W szkole od rana panowała 
radosna atmosfera, ponieważ władzę w szkole przejęła uczniowska 
brać. Nie było odpytywania, kartkówek czy sprawdzianów. Uczniowie 
sami prowadzili zajęcia lekcyjne, a potem obejrzeli przedstawienia 
teatralne o charakterze profilaktycznym pt. „Kopciuszek” oraz „Brzyd-
kie kaczątko”.

W tym dniu nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu recytatorskiego i pla-
stycznego, zorganizowanego specjalnie z okazji Dnia Samorządności. 
W konkursie recytatorskim zwyciężył Miłosz Cholewiński, druga była 
Oliwia Bema, która recytowała samodzielnie ułożony wiersz o naszej 
szkole, a trzecie miejsce zdobyła Wiktoria Sznajder. W konkursie 
plastycznym zwyciężyły prace Martyny Siwakowskiej, Oliwii Sękow-
skiej, Karoliny Bejmy, Gabrieli Frontczak oraz Zuzanny Sierzchuły. 
Laureaci konkursów otrzymali z rąk pana dyrektora dyplomy oraz 
nagrody książkowe. Dla umilenia Dnia Samorządności wszyscy 
w szkole zostali obdarowani pysznymi pączkami. Najwięcej jednak 
radości sprawiła uczniom dyskoteka, która była świetnym akcentem 
kończącym udany dzień.

Wioletta Molińska

Nasze Gadu-Gadu
Wraz z początkiem września swoją działalność wznowiła gazetka 

szkolna. Uczniowie regularnie spotykają się na zajęciach koła redak-
cyjnego, by pracować nad wydawaniem kolejnych numerów. Obecny 
skład redakcji tworzą: Oliwia Wardak, Oliwia Rożnowska, Dawid 
Bartkowiak, Artur Cibail, Sebastian Czerwiński, Rafał Jarzębowski, 
Marcin Nogajewski, Jakub Springer, Michał Szklennik, Alan Witkow-
ski, Klaudia Stefańska, Julia Konrad.

W listopadzie gazetka szkolna nawiązała współpracę z Głosem 
Wągrowieckim. Artykuły młodych redaktorów ukazały się na łamach 
lokalnej gazety. Wszystkie teksty poddane zostały profesjonalnej ko-
rekcie i adiustacji, a nad szatą graficzną pracował zawodowy grafik! 
Członkowie szkolnej redakcji z niecierpliwością oczekiwali wydania 
tego pamiętnego numeru i z dumą czytali swoje teksty zamieszczone 
w profesjonalnej prasie. Kto wie, może dla niektórych praca w szkolnej 
redakcji okaże się początkiem dziennikarskiej przygody?

Iwona Woźniak

Wystawa  
„Jan i Wincenty Wierzejewscy. 
Skauci - Powstańcy - Patrioci”

Dzień Życzliwości i Pozdrowień 
„Umiem się zachować”

21 listopada obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Życzliwości 
i Pozdrowień. Akcję rozpoczęliśmy tydzień wcześniej, by zrealizować 
zaplanowane działania i aby naszą życzliwość podnieść na nieco wyż-
szy poziom. Przyświecały nam dwa najważniejsze cele. Po pierwsze 
chcieliśmy przekazać bogate, ważne informacje dotyczące właściwego 
zachowania się w różnych sytuacjach. Po drugie „wręczyć każdemu 
dawkę” uprzejmości, serdeczności, życzliwości i uśmiechu, które można 

było dodatkowo podziwiać na drzwiach sal lekcyjnych, gdyż powstała 
„Aleja Życzliwości”. Ponadto uczniowie wykonali papierowe słonie, 
które stały się symbolem naszej tegorocznej akcji. Powstały także 
przepiękne Ordery życzliwości, które uczniowie wręczali wylosowanej 
osobie, dla której byli w tym dniu szczególnie i wyjątkowo życzliwi. 
Odbył się także plebiscyt na Króla/Królową Życzliwości. Ten jakże 
zaszczytny tytuł w Jabłkowie przypadł Erykowi Elińskiemu z klasy II, 
a w Lechlinie Alicji Majchrzak z klasy VI. Wcześniej odbyły się eli-
minacje klasowe, podczas których wytypowana osoba musiała spełnić 
szczegółowe kryteria. Dodatkowo z okazji Dnia Życzliwości wnętrza 
budynku szkolnego ozdobione zostały dekoracjami i informacjami 
wzywającymi dzieci do jak najczęstszego uśmiechu i stosowania się 
do zasad kultury osobistej. Odbyły się także zajęcia edukacyjne, pod-
czas których promowano treści wzajemnej życzliwości, serdeczności, 
uprzejmości i grzeczności. 

Wierzymy, że podjęte działania staną się mottem naszego codzienne-
go życia i każdego dnia będziemy pamiętać o właściwych zachowaniach 
wobec innych.

Joanna Tomczak

W piątek 18 listopada 2016 r. gościem Szkoły Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza był Wawrzyniec Wierzejewski – badacz dziejów 
powstańczych z lat 1918-1919 i historii wielkopolskiego harcerstwa, 
który spotkał się  z uczniami klas 6, aby wygłosić prelekcję na temat 
genezy i przebiegu Powstania Wielkopolskiego. Przy okazji przedsta-
wił losy swojego stryja ppłk. Wincentego Wierzejewskiego, działacza 
niepodległościowego i głównego organizatora wielkopolskiego zrywu 
powstańczego oraz wspierającego go brata Jana (dziadka naszego 
gościa), założyciela skautingu w Bydgoszczy i naczelnika Harcerskich 
Drużyn Wielkopolskich.

Dopełnieniem spotkania było zwiedzanie ekspozycji poświęconej 
obu braciom, na której prezentowane były zdjęcia, dokumenty i prace 
plastyczne Wincentego. 

Wioleta Grzegorzewska
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Dokończenie na str. 22

Andrzejki
Andrzejki, które zorganizowaliśmy 30 listopada w naszej szkole 

stały się wspaniałą okazją do dobrej zabawy, a jednocześnie źródłem 
szacunku dla tradycji i obrzędów ludowych. Wróżby dodatkowo pobu-
dzają wyobraźnię dziecięcą, pozwalają oderwać się od rzeczywistości 

i przenieść w świat marzeń i fantazji. Dzieci często zastanawiają się co 
spotka ich w życiu. Z niecierpliwością oczekują na ten niezwykły, inny 
niż wszystkie dni dzień, pełen tajemniczych wróżb i czarów. Wszyscy 
gorączkowo czekali na to, aby z kształtu lanego wosku dowiedzieć się 
co ich czeka. Kto jako pierwszy z szkoły zmieni stan cywilny, będzie 
bogaty i komu w życiu się powiedzie. Tak więc każdy uczestnik andrzej-
kowych szaleństw z niecierpliwością przekłuwał papierowe serce, aby 
odczytać imię swojej sympatii bądź dowiedzieć się znaczenia swojej 
szczęśliwej liczby. 

Wszyscy wspaniale się bawili, humory dopisywały, a przepowiedziana 
przez Pana Piotra Wiśniewskiego przyszłość zawsze może się spełnić. 
Tak naprawdę wszystko zależy od nas samych. Warto o tym pamiętać.

Joanna Tomczak

Kiermasz Bożonarodzeniowy 
Święta zbliżają się wielkimi 

krokami. Nasi uczniowie, ro-
dzice i zaproszeni goście mogli 
poczuć magię prawdziwych świąt 
uczestnicząc w organizowanym 
w naszej szkole kiermaszu. Były 
przepiękne ozdoby świąteczne, 
aniołki, bombki, kartki świątecz-
ne, świeczniki i bałwanki – wszyst-
kie własnoręcznie wykonane. 
Na stoisku znalazły się także 
pachnące, pięknie ozdobione 
pierniki oraz książki. Zanim jed-
nak przeszliśmy do świątecznych 
zakupów, zaprosiliśmy obecnych 
do obejrzenia przygotowanego 
przedstawienia pt. „Lechlin śpie-
wa, tańczy i recytuje”, które zwią-
zane jest z naszym tegorocznym 
projektem edukacyjnym „Tu jest 
moje miejsce, tu jest mój dom”. 

Podczas przedstawienia dzieci zaprezentowały wiersze i piosenkę 
w gwarze wielkopolskiej oraz tańce popularne w naszej części Polski. 
Także tematyczna była scenografa i dekoracje, wypożyczone specjalnie 
z Muzeum Regionalnego w Wągrowcu. Był to bardzo ciekawy, humory-
styczny i popularyzujący przekaz o kulturze naszego regionu. Godanie 
po naszymu rozśmieszyło oglądających do łez, a pokaz Poloneza, Polki 
węgierki, Ceglorza, Maryni i Wiwata zachwycił obecnych. Okazało się, 
że nasze działania związane z kształtowaniem poczucia tożsamości 
kulturowej przynoszą oczekiwane rezultaty, gdyż dzieci doskonale 
posługują się dialektem i można mieć nadzieję na utrzymanie tradycji. 

Ze sprzedaży świątecznych dekoracji udało nam się uzyskać kwotę 
400,00 złotych. Cała suma zostanie przekazana na zakup sprzętu 
oświetleniowego do naszej szkoły. Tym, którzy odwiedzili nasz kiermasz 
dziękujemy i zapraszamy na kolejny.

Joanna Tomczak

Pomniki przyrody w pobliżu szkoły
W słoneczne, listopadowe popołudnie przyrodnicy z Lechlina, 

uczestniczyli w terenowych zajęciach, które odbywały się w Rościnnie 
i Grzybowie. Dotyczyły one ochrony przyrody w okolicach szkoły. 
Uczniowie pracując w dwuosobowych grupach, obserwowali drzewa 
alei dębowej i lipowej, które są pomnikami przyrody. Przyglądając się 
okazom policzyli je, a także zmierzyli drzewa, ich zdaniem najgrubsze 
i najcieńsze. Swoje spostrzeżenia zapisali w kartach pracy. W Grzybo-
wie młodzi przyrodnicy zmierzyli dąb szypułkowy rosnący przy starej, 
nieuczęszczanej dzisiaj drodze. Wracając do szkoły, zauważyli okazały 
dąb rosnący na rozdrożu leśnych dróg, niedaleko Lechlina. Zostanie 
on zgłoszony do ochrony środowiska w naszej gminie, w celu objęcia 
go ochroną.

Dwa dni później, zajęcia kółka przyrodniczego w Rejowcu odbyły się 
na miejscowym cmentarzu, gdzie rośnie kilka sędziwych sosen. Jedna 
z nich, wyróżniająca się pokrojem jest pomnikiem przyrody. 

Terenowe zajęcia zostały zaplanowane w ramach realizowanego 
w Szkole Podstawowej w Jabłkowie projektu pt. „Tu jest moje miejsce, 
tu jest mój dom”.

Grażyna Kufel

Młodzi recytatorzy
W piątkowe popołudnie 18 listopada młodzież Naszego Gimnazjum 

uczestniczyła w jubileuszowym X Turnieju Recytatorskim „Głos po-
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ezji” organizowanym przez Bibliotekę Publiczną w Skokach.Tematem 
przewodnim była twórczość Adama Mickiewicza. 

Łukasz Chojnacki i Maciej Kliczbor z klasy I c, Aleksandra Tyll 
z kl. II c pod kierunkiem p. Elżbiety Berendt oraz Agnieszka Pietrzak 
z klasy III a pracująca pod okiem p. Danuty Kobus – Boguni podjęli 
próbę recytacji utworów mało znanych naszego wieszcza narodowego.

Jury było pod wielkim wrażeniem dojrzałości interpretacji oraz pro-
fesjonalnego warsztatu młodych recytatorów. Choć tylko Agnieszka 
Pietrzak zdobyła III miejsce za interpretację wiersza „Śniła się zima”, 
to słowa uznania należą się wszystkim uczestnikom turnieju. 

Gratulujemy wrażliwości i umiejętności metaforycznego odczytania 
treści utworu lirycznego.

Danuta Kobus-Bogunia

Przegląd Teatrów Profilaktycznych
Dnia 25 listopada młodzież Naszego Gimnazjum uczestniczyła 

w Przeglądzie Teatrów Profilaktycznych w Bibliotece Publicznej 
w Skokach organizowanym przez Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych przy Urzędzie Miasta. W przeglądzie tego dnia swoje 
spektakle prezentowały grupy gimnazjalne i świetlice środowiskowe.  

Gimnazjaliści ze Skoków wystąpili w dwóch grupach: Teatr Szkolny 
„Iluzja” pod kierunkiem pani Elżbiety Słomy, który zaprezentował 
spektakl pt. „Dzieci gwiazd” oraz młodzież z klasy I b, tj. Oliwia Awu-
ku, Paulina Kawczyńska, Paulina Kubicka, Karolina Nowak, Angelika  
Wysocka, Antoni Sudoł, Miłosz Skowroński i Dominik Rudnik, którzy 
przygotowali sztukę na temat wykluczenia pt. „Dwie drogi” pod okiem 
pani Danuty Kobus – Boguni. 

Danuta Kobus – Bogunia

Mistrzostwa w badmintonie
Dnia 26 listopada 2016 r. młodzież skockiego gimnazjum wzięła 

udział w Gimnazjadzie Rejonu Pilskiego SZS „Wielkopolska” w Bad-
mintonie Drużynowym Dziewcząt i Chłopców. 

Turniej odbył się w hali sportowej-widowiskowo w Trzciance. 
Gimnazjum ze Skoków reprezentowali: Aleksandra Tyll, Aleksandra 
Szymańska, Klaudia Szwed, Piotr Nawrocki i Przemysław Kozber. 
Skoccy gimnazjaliści rywalizowali z uczniami z Trzcianki, Siedliska, 

Chodzieży, Lubasza i Jastrowia. Zawody zostały rozegrane systemem 
„każdy z każdym” do 3 wygranych setów. 

W klasyfikacji końcowej uczniowie naszej szkoły zajęli IV miejsce. 
Gratulacje!

Elżbieta Chojnacka

„Jezdym poznańsko pyra”
W sobotnie przedpołudnie 26 listopada b.r. w Zespole Szkól w Tul-

cach odbył się po raz szesnasty Międzypowiatowy Konkurs Gwary 
Poznańskiej „Jezdym poznańsko pyra”. 

Młodzież  gimnazjalną ze Skoków reprezentowali: Karolina Nowak 
z klasy I b i Adrian Szwed z klasy III a, którzy przygotowali teksty gwarowe 
pod kierunkiem pani Danuty Kobus – Boguni oraz  Jacek Mania z klasy 
II b przygotowany przez panią Renatę Hamulczyk. W konkursie uczest-
niczyło 14 wykonawców z pięciu powiatów. Jacek otrzymał III miejsce,  
a Adrian II. 

Gratulujemy wszystkim wykonawcom, bo rywalizacja była bardzo 
wyrównana i tylko poprawność wymowy prezentowanego tekstu gwa-
rowego zadecydowała o kolejności zajmowanych miejsc.

Danuta Kobus – Bogunia

XIV Prezentacje Poezji  
Obcojęzycznej  

,,Świat poezją malowany”

Lirycznie i międzynarodowo spędziło jesienne przedpołudnie 28 
października br. 9 uczniów Gimnazjum nr 1 im. Polskich Olimpijczyków 
w Skokach, biorąc udział, pod opieką Haliny Kunke, w XIV Prezentacji 
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Poezji Obcojęzycznej ,,Świat poezją malowany” w Zespole Szkół im. 
Dezyderego Chłapowskiego w Bolechowie. Uczestnicy prezentowali 
wiersze w trzech kategoriach językowych. Miłośnicy poezji po nie-
miecku byli reprezentowani z naszej szkoły przez, występującą jako 
pierwsza w konkursie, Oliwię Awuku z klasy 1b, która też za mistrzow-
ską interpretację wiersza Juliana Tuwima ,,Die Brille”, o szukającym 
okularów i roztargnionym panu Hilarym, zdobyła pierwszą nagrodę. 

Karla Orlowski zaprezentowała po niemiecku dzieło Adama 
Mickiewicza o miłości. Uczennice przygotowała do recytacji Halina 
Kunke. Drugie miejsce zajął Kacper Kujawa z kl. 3d za przedstawienie 
w zabawny sposób wiersza o odwróconej teorii ewolucji. Także w Bole-
chowie jury doceniło talent sceniczny, zbierającego nagrody w licznych 
konkursach, uzdolnionego przyszłego aktora. Kacpra przygotowała do 
występu Pani Dorota Mrozińska.

Uczestniczkami konkursu poetyckiego po angielsku były: Martyna 
Frąckowiak, Joanna Górczyńska oraz Anita Sydow, które przygotowała 
anglistka - Pani Magdalena Jeske. Poziom ich recytacji był bardzo 
wysoki i uczennice godnie reprezentowały nasze gimnazjum. Trzecią 
laureatką, a jednocześnie zdobywczynią trzeciej nagrody w kategorii 
języka rosyjskiego, była uczennica Aleksandra Tyll. Ogłaszając wer-
dykt, jury podkreśliło jej znakomitą umiejętność oddania podczas 
recytacji stanów emocjonalnych podmiotu lirycznego oraz dobrą 
interpretację językową rosyjskiej poezji. 

Ponadto o tytuł laureata walczyły też uczennice Agnieszka Pie-
trzak oraz Aleksandra Szymańska, które przygotowywały się do 
konkursu pod okiem Pani Elżbiety Berendt. 

Uczestnicy występowali w pięknej, jesiennej scenerii, wygłaszając 
liryki na scenie przypominającej jesienny park. Podczas przerw można 
było udać się do dwóch przytulnych kawiarenek i w miłej atmosferze 
napić się herbaty, i zjeść ciasto. Laureaci otrzymali oprócz dyplomów 
także karty upominkowe.

Halina Kunke

XVIII Gimnazjada
Grudzień rozpoczęliśmy organizacją Finału Województwa Wielko-

polskiego w Szachach Drużynowych. Mistrzostwa zostały rozegrane 

w 7 rundach po 15 minut na zawodnika.Do hali przybili zawodnicy 
z 40- stu gimnazjów naszego województwa wraz z opiekunami. Dru-
żyna składała się z czerech zawodników w tym przynajmniej jedna 
dziewczyna. Zwyciężyła drużyna ze Zbąszynia, drugie miejsce zdobyła 
drużyna z Gimnazjum Dwujęzycznego z Pleszewa i miejsce trzecie zajął 
zespół Gimnazjum nr 3 z Pleszewa . Drużyna ze Skoków w składzie: 
Anita Sydow, Aleksandra Tyll, Jan Fliszkiewicz, Mateusz Kamiński 
zajęła 32 miejsce. 

Ilona Węglewska

Zaburzenia lękowe stały się zmorą. Zmaga się z nimi coraz wię-
cej ludzi, także i młodych, w wieku szkolnym, którzy nie potrafią 
sprostać wymogom czasów. Problem dotyczy również dorosłych. 

Z pewnością każdy zna osoby, które ukończyły szkoły, a nie nadają 
się do żadnej pracy, bo każda powoduje w nich narastanie lęku. 

Dlaczego tak się dzieje? Dziś na każdym kroku liczy się autopre-
zentacja. Ludzie martwią się, jak zostaną odebrani, jakie zrobią 
wrażenie. Presja jest tak duża, że wiele osób nie potrafi sobie z tym 
poradzić, a człowiek, który wciąż jest spięty, gorzej wypada i czuje 
dyskomfort. Dlatego, pod byle pretekstem, odchodzi z pracy i przez 
pewien czas znów „ma spokój”. Wiele osób z powodu zaburzeń 
lękowych nie zrealizowało się społecznie, zawodowo, a nawet nie 
ułożyło sobie życia prywatnego.

Już w szkole, na każdym poziomie nauczania, pojawiają się 
problemy z akceptacją wśród rówieśników. W tym roku szkolnym 
omawiając z rodzicami ucznia jego wcześniejsze doświadczenia, 
chciałem dowiedzieć się, jak funkcjonuje w domu, wśród rówieśni-
ków, rodzeństwa, jak radził sobie w przedszkolu itd. Czasami takie 
informacje nie tylko są bardzo pomocne, ale także i wiele wyjaśniają. 
Określenie osobowości ucznia nie jest takie proste. Uczeń nadak-
tywny, rozgadany, nadpobudliwy, zachowujący się agresywnie a z 
drugiej strony uczeń nieśmiały, mało lub zupełnie nieaktywny, nie 
sprawiający problemów wychowawczych, ale też i nie osiągający 
żadnych szczególnych sukcesów. Uczeń zalękniony i wycofany. 

Praca z uczniem nieśmiałym, to zadanie rozłożone na lata i zazwy-
czaj przynoszące efekty, gdy uda się zaangażować  do współpracy 
także rodziców ucznia. Czym jest nieśmiałość? Zdefiniowanie nie-
śmiałości nie jest zadaniem łatwym. Nieśmiałość jest problemem, 
z którym boryka się wiele dzieci, choć nie zawsze o tym wiemy i nie 
zawsze przywiązujemy do tego wagę. Każdy wiek ma swoje lęki, 
a czas kiedy dziecko po raz pierwszy pozostawiamy w przedszkolu 
albo czas,  gdy rozpoczyna naukę w szkole szczególnie uwidacznia 
lęki i obawy. Oznacza to, że nawet najbardziej śmiałe sześcio - czy 
siedmiolatki mają prawo reagować nasilającymi się odczuciami lęko-
wymi. To zupełnie zrozumiałe, że problem nieśmiałości nie dotyczy 
tylko edukacji wczesnoszkolnej. Problemy związane z nieśmiałością, 
mogą pojawiać się na każdym etapie edukacji. Oczywiście pierwszy 
okres pobytu dziecka w szkole, jako kształtującego jego późniejsze 
samopoczucie w klasie, ma ogromne znaczenie. Nieśmiałość – 
stan emocjonalny i wynikający z niego zestaw postaw i zachowań, 
u podłoża którego leżą wyobrażenia na swój własny temat (zaniżo-
na samoocena, poczucie niekompetencji, niemożności sprostania 
zadaniom) oraz myśli dotyczące faktu bycia ocenianym. Ważne, 
aby pamiętać, że nieśmiałość nie jest zdeterminowana genetycznie 
i może zostać wyuczona, a skoro wyuczona to można się jej także 
oduczyć. Nieśmiałe dzieci doświadczają trudności w spontanicznych 
relacjach z rówieśnikami, są zablokowane. Rezygnują z aktywności 
i zabierania głosu na forum klasy. Bywa, że uczeń jest znakomicie 
przygotowany do zajęć, ale przeżywa paraliżujące uczucie lęku 
przed wystąpieniem na forum klasy. Nieśmiałe dzieci mają problemy 
z rozpoznawaniem uczuć i ich wyrażaniem, dlatego przydaje się im 
pomoc i nauka w tym obszarze. 

W działaniach wspierających koniecznie trzeba określić rolę 
innych uczniów i w działania pomocowe włączyć także inne dzieci 
w klasie. Klimat zaufania, poczucie bezpieczeństwa, odwrócenie 
uwagi od silnego koncentrowania się na sobie, przekierowanie 
uwagi na innych czy inne zdarzenia, to tylko niektóre ze skutecz-
nych technik. 

Czasami wystarczy powiedzieć – dobrze, że jesteś, tęskniliśmy 
za tobą, na zajęciach, na lekcjach brakowało nam twojej obecności 
i twojego zdania. 

Krzysztof Ołdziejewski
pedagog szkolny

Dobrze, że jesteś
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Przegląd Spektakli Profilaktycznych już na stałe 
zagościł w gminie Skoki. W tym roku w dniach 24-
25 listopada odbyła się IX jego edycja. Do udziału 
w Przeglądzie zgłosiło się 19 grup teatralnych 
działających w przedszkolach, szkołach podsta-
wowych, gimnazjum, ośrodku wychowawczym 
i świetlicach. Prezentacje spektakli miały miejsce 
w sali Biblioteki Publicznej w Skokach przy ul. 
Ciastowicza  oraz w sali Przedszkola Samorzą-
dowego im. Kubusia Puchatka.

Przegląd to zielone światło włączone młodym, 
zdolnym i kreatywnym, którym nie są obce 
problemy społeczne. Podczas tych dwóch dni 
to oni są pedagogami i mentorami, uczą jak żyć 
zdrowo, bez środków uzależniających, bez agresji, 
różnych form przemocy, szanując i tolerując się 
wzajemnie, emanując przyjaznym, pełnym ciepła 
nastawieniem do ludzi.  

Przegląd rok rocznie inspiruje i wspiera śro-
dowiska dzieci i młodzieży do brania sprawy 
w swoje ręce poprzez profilaktykę skierowaną 
zarówno do rówieśników, jak i dorosłych. Forma 
teatralna pozwala na artystyczny przekaz treści 
często niełatwych, dotykających bardzo trudnej 
problematyki. Młodzi artyści mogą wypowiedzieć 
się w kwestiach społecznych poprzez dobór sce-
nariusza, grę aktorską, przygotowaną scenografię 
czy muzykę. Wszystko to nasycone jest autentycz-
nością, energią i – co ważne – pozwala młodzieży 
zagospodarować swój czas wolny w sposób pozy-
tywny, nie sięgając po środki psychoaktywne czy 
siedząc godzinami przed monitorem komputera. 

Przegląd promuje modę na zdrowy styl życia, 
trafia do każdego, komu bliska jest myśl huma-
nistyczna. Wartością tej inicjatywy są ludzie: 
uczniowie, przedszkolaki, jak również  opiekuno-
wie grup teatralnych (nauczyciele i wychowawcy), 
działający na korzyść prawidłowego rozwoju 
drugiego człowieka. To podczas jego trwania 
można uczyć się odpowiedzialności za życie swoje 
i innych, co robić by nie straciło ono swojej war-
tości i było bezpieczne,  jak należy komunikować 
się z ludźmi, aby przy pełnym poszanowaniu 
własnych praw nie naruszać praw innych osób. 

Przegląd to twórcza profilaktyka. Nie ma 
charakteru konkurencyjności, wręcz przeciwnie,  
łączy pokolenia, środowiska, jest polem do wy-
miany doświadczeń i twórczych prezentacji, daje 
możliwość wzajemnego wspierania się w rozwią-
zywaniu trudnych problemów.

Organizacja tegorocznej edycji została zor-
ganizowana w ramach projektu „Rodziny bez 
przemocy w Gminie Skoki” i sfinansowana z do-
tacji uzyskanej z Ministerstwa Pracy, Rodziny 
i Polityki Społecznej.

Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przy-
czynili się do organizacji tego teatralnego święta, 
w szczególności młodym artystom i ich instruk-
torom, serdecznie dziękujemy za wkład pracy  i 
zaangażowanie. 

Zapraszamy za rok na Przegląd Jubileuszowy 
– dziesiąty.

M. Szpendowska – Wylegalska
gminny koordynator ds. uzależnień

Spektakle profilaktyczne po raz dziewiąty


